



Jaworska

Nr 31 (170) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 5 sierpnia 1993 r.

List z Wydmin

Kraina Wielkich Jezior Mazurskich to jeden z najpopularniejszych w kraju regionów turystycznych. Uroda szeroko rozlanych wielkich płaszczyn wodnych licznych jezior otoczonych łagodnie wzniesionymi wzgórzami z mozaiką pól, lasów i łąk, nie wymaga reklamy. Corocznie w sezonie goszczą tutaj setki turystów, również dzieci i młodzież z Jawora.

Gościny użyczyli nam harcerze z Giżycka, gdyż mieszkaliśmy w namiotach na terenie ich bazy w Wydminach, na jednej z wysp na Jeziorze Wydmieńskim. Bardzo dobre warunki i wspaniałą wakacyjną atmosferę stworzyła nam „gospodyni” bazy na Wyspie p. **Bożena Giedziuszewicz**.

Aby bliżej poznać Krainę Wielkich Jezior, byliśmy na wycieczce w Giżycku, zwiedzaliśmy m.in. twierdzę BOYEN, w której mieści się Społeczne Muzeum Flory i Fauny. Z portu Żegluga Mazurskiej wypłynęliśmy statkiem na jezioro Nie-

gocin a następnie, przez kanał Giżycki, pływaliśmy po j. Kisajno i j. Dargin. Były wspaniałe lekcje geografii, historii i biologii.

Innym razem udaliśmy się na wycieczkę autokarową do Kętrzyna, a stąd już tylko krok do Świętej Lipki, gdzie znajduje się sławne sanktuarium maryjne, już od średniowiecza przyciągające pielgrzymów. Święta Lipka to także obiekt niezwyklej wartości, zaliczany do najwspanialszych okazów późnego baroku w Polsce. Byliśmy również w Gierłożu, gdzie znajduje się „Wilczy Szaniec”, tj. była kwatera wojenna Hitlera, a także w wielu innych atrakcyjnych miejscowościach na Mazurach, np. w Węgorzewie, Mrągowie. Kiedy tylko pozwalała nam pogoda, zażywaliśmy kąpiele w jeziorze Wydmieńskim, pływaliśmy na kajakach i rowerach wodnych oraz organizowaliśmy na terenie zgrupowania wiele ciekawych gier, zabaw i konkursów sportowych. Wiele niezapomnianych przeżyć dostarczyły nam wspólne wieczory przy ognisku.

(dokończenie na str. 3)

Jaworskie arkady i ich budowniczy

Dział II wojny już dawno zamikły, nadszedł czas budowania. Oczywiście, na pierwszy rzut poszedł Rynek, który grupował największy kompleks ruin. Szybko uporał się z nimi p. Eugeniusz Polanowski, kierujący Powiatowym Przedsiębiorstwem Rozbiórkowym, resztę w tzw. czynach społecznych dokończyli pracownicy jaworskich zakładów. Pozostały tylko łąki, jako element dekoracyjny i zapleciający przez kilka lat oczyszczone dwa place.

Jak je zabudować, aby nie zatracić charakteru istniejących tu budowli zabytkowych? Nieodświadczonego architekta powiatowy dostał zadanie ponad jego siły. Zrodziły się pierwsze koncepcje, ale nie zadowalały one miejscowych władz. Zaprojektowanie nowych pierzei rynkowych powierzyły one architektowi p. Stanisławowi Millerowi. Projekt jego autorstwa został wyróżniony na Międzynarodowej Wystawie Architektonicznej w Pradze, i to zażyło o przyjęciu do realizacji.

Wykonawstwo robót zlecono Jeleniogórskiemu Przedsiębiorstwu Budownictwa

Miejskiego KGR Jawor, a bezpośrednie kierownictwo budowy powierzono nieznanemu już p. Kazimierzowi Polkowskiemu i p. R. Szymańskiemu (obecnie przedsiębiorcy budowlanemu w Niemczech). Niemal natrudzili się majstrowie budowy, pp. Józef Krocak i Władysław Pawłowski w posadawieniu budynków. Okazało się, że istnieją tu kilkupoziomowe piwnice, z którymi trzeba coś począć. Przy udziale inspektora nadzoru p. Dominika Młotkiewicza rozwiązano i ten problem (stał kilka schodów pod jednym z podcieni).

Budynki w zaprojektowanej formie nie rażą. Były przykładem powiązania nowego ze starym, w audycjach telewizyjnych.

Jak w przysłowiu, „jaworowi ludzie” nie tylko budowali mosty, ale rozpoczęli od Rynku i na wiele już lat skutecznie go odbudowali, dając dobrą wizytówkę miasta. Warto, aby młode pokolenie wiedziało o tym epizodzie historii miasta.

Wube

LIST MIESZKAŃCÓW DOMU PRZY UL. SZPITALNEJ 1

Cały ratunek w gazecie...

My, mieszkańcy Jawora, zamieszkał przy ulicy Szpitalnej 1, zwracamy się za pośrednictwem Waszej gazety do rajców miasta o zajęcie się na sesji miejskiej jaworskim ZGM, mieszczącym się przy ulicy Świerczewskiego.

Sprawa dotyczy klatki schodowej oraz posesji; od dwóch lat zgłaszamy, prosimy, błagamy o remont, ale bez skutku. Zgłaszaliśmy problem do PGKiM-u do działu skarg, umotywowaliśmy na piśmie, również bez skutku.

Klatka schodowa przypomina chlew dla świń (nawet świnię trzymane są w lepszych warunkach). Jest to dla nas, mieszkańców tego domu, coś okropnego, wstydzimy się ludzi, sąsiadów, obcych. Ostatnio odwiedzili nas Niemcy, byli mieszkańcy tego domu, wzywając nas od polskich świń. Robili zdjęcia kamerą wideo, które mają przekazać niemieckiej telewizji, po-

kazując, jak to Polacy dewastują mienie niemieckie. Dla nas jest to tym większy wstyd, gdyż jest to poniżanie ludzkiej godności poprzez bytowanie w takich okropnych, anty-sanitarnych warunkach. Przynosi to ujmę naszemu władzom miasta. Panowie radni, zróbcie wizję lokalną a zobaczycie to na własne oczy. Zapraszamy także redaktora „Gazety Jaworskiej”.

Następna sprawa, to wymiana rur gazowych. W ubiegłym roku pozostawiono nie zasypane doły. Zgłaszaliśmy potrzebę przywrócenia posesji koło domu, od ulicy Miłyńskiej, do pierwotnego stanu: zasypania powstałych dołów, zasiania trawy. Niestety, nie zostało zrobiono.

Cały ratunek w waszej gazecie, może poruszyć sumienia odpowiedzialnych za taki stan ludzi.

Z poważaniem
(5 podpisów)

1432 bezrobotnych w Bolkowie i okolicy

Rejonowe Biuro Pracy w Kamiennej Górze informuje, że na koniec czerwca w rejonie było 6628 bezrobotnych, w tym 3177 kobiet. W tej liczbie było 1432 bezrobotnych z gm. i m. Bolkowa (753 kobiety).

Uprawnionych do zasiłku było 492 osoby (202 kobiety), prace interwencyjne podjęło 69 bezrobotnych (49 kobiet). Wśród osób

bez pracy kwalifikacje posiada 961, w tym 6 ma wyższe wykształcenie; najczęściej bezrobotnymi są ślusarze (75) i murarze (64).

Pracę w ramach zwolnień grupowych utraciło 348 osób, w tym 232 kobiety. Procent bezrobocia w rejonie Bolkowa waha się w granicach 27-30. Dużo... (maf)

Nad „Jawornik” nad basen.

Sierpień zapowiada się dość słonecznie. Mieszkańcy Jawora i okolic będą poszukiwali miejsc do odpoczynku.

Szczególne wzięcie będą miały kąpieliska. Przypominamy: w Jaworze czynne jest kąpielisko niestrajne w ul. „Jawornik”, oraz basen miejski, czynny co-

dziennie od 9-19. Na miejscu hotelik oraz kawiarenka, gdzie można spożyć posiłek oraz kupić napoje orzeźwiające.

W Dobromierzu basen czynny jest codziennie od godz. 10 do 18. Na miejscu czynna kawiarenka z posiłkami i zimnymi napojami. Woda — 5 tys. zł i 12 tys. dorosli.

8 SIERPNIA br.

Zawody w pływaniu i skokach do wody

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze organizuje w dniu 8 sierpnia br. otwarte zawody w pływaniu i skokach do wody dla młodzieży szkół podstawowych i średnich, oraz oldbojów.

Młodzież ze szkół podstawowych oraz dziewczęta pływają na dystansie 50 m,

chłopcy ze szkół ponadpodstawowych oraz oldboje pływają na dystansie 100 m.

W konkurencji skoków do wody obowiązują trzy skoki, z dowolnej skoczni (1 m, 3 m, 5 m). Skoki oceni specjalna komisja; w pływaniu decyduje czas.

JAWORSKY BIZNESMENI

Firma Handlowa „Skrzat” Jawor, ul. Moniuszki 10.

Firma Handlowa „Skrzat” Jawor, ul. Moniuszki 10. Współwłaściciele firmy, pp. Maria Drózd i Edward Martin są, prawdopodobnie, w mieście rekordzistami pod względem liczby prowadzonych na własny rachunek sklepów. Mają ich 5, z czego 4 w Jaworze i 1 w Małuszowie: — pawilon ogólnospożywczy „Skrzat” przy ul. Moniuszki 10; — sklep wielobranżowy przy ulicy Mickiewicza 46a; — sklep spożywczy przy ulicy Staromiejskiej 8; — sklep wielobranżowy w Małuszowie 16.

Lokale sklepowe dzierżawią od Spółdzielni Mieszkaniowej, spółki „COM-D” oraz od osób prywatnych.

Zanim zdecydowali się na własny biznes, oboje mieli za sobą po kilkanaście lat pracy w handlu. Wystartowali więc, jak przyszło na doświadczonych handlowców — odważnie i z rozmachem. Podczas fali prywatyzacji w 1990 roku, wspólnie wydzierżawili duży pawilon o powierzchni 600 m² przy ul. Moniuszki 10. Pani Maria i pan Edward zawarli też między sobą umowę, iż startują na równych warunkach finansowych. Wzięli w Banku Spółdzielczym kredyt i zakupili podstawowe wyposażenie sklepu oraz niezbędne urządzenia chłodnicze. Podzielili między siebie obowiązki: p. Maria kieruje bieżącą działalnością handlową, p. Edward zajmuje się zaopatrzeniem sklepów — sam jeździ i sprowadza wszystkie towary.

Znajomość handlu oraz wieloletnie kon-

takty z dostawcami były na początku niebagatelnym atutem. Pierwsze partie towaru otrzymali na korzystnych warunkach, z wydłużonym terminem płatności. Twierdzą, że branża spożywcza, na którą od początku się zdecydowali, jest bardzo pracochłonna i kosztowna. Praca trwa od 5.30 do 21.00 we wszystkie dni tygodnia. Dużo pieniędzy pochłania wyposażenie sklepów w urządzenia chłodnicze, bowiem większość artykułów spożywczych ma krótki okres przechowywania.

Na początku uruchomili w pawilonie dwa stoiska — cukiernicze i spożywcze. Z czasem przybyły nowe; stopniowo wprowadzili do handlu artykuły chemiczne i przemysłowe. Gdy sprzedaż się rozkręciła, zdecydowali, że rozszerzą działalność. W ciągu dwóch i pół roku otworzyli kolejne następne cztery sklepy — w tym trzy w Jaworze, a ostatni, trzy miesiące temu, w Małuszowie. Zdaniem p. Martina, wysokie koszty utrzymania pawilonu, personelu i transportu, obciążające jeden sklep, mogły doprowadzić ich z czasem do bankructwa. Jako doświadczony handlowiec twierdzi, że przy prowadzeniu kilku placówek następuje szybszy i większy obrót towarem, co automatycznie zwiększa zysk. W ten sposób koszty utrzymania firmy rozkładają się na wszystkie sklepy, a tym samym, w ogólnym rozrachunku, są znacznie niższe.

(dokończenie na str 2)

Grzybowe rekordy

Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim numerze, skrupulatnie odnotowujemy kolejne grzybowe rekordy tego sezonu.

Purchawkę-olbrzymia o wadze ok. 3,5 kilograma (tak zgodnie ocenili wagę okazu odwiedzający redakcję Czytelnicy) przyniósł 26 lipca br. p. **DAREK WISNIEWSKI**, mieszkaniec Jawora przebywający w odwiedzinach u ciotki w Jarosławcu. Tam właśnie, na polanie, znalazł rekordowy okaz.

Z kolei p. **LESŁAW POLAK**, zam. przy ul. Żeromskiego, przyniósł do redakcji kolorowe zdjęcie, na którym figuruje w towarzystwie... trzech czerwonych kozaków, które znalazł 20 lipca br. w lasach niedaleko Muchowa. Grzyby ważyły łącznie, jak nam powiedział p. Lesław, 3,80 kilograma.

Czekamy na informacje o innych rekordach. Przypominamy, że w październiku br. podsumujemy tegoroczny sezon, a dla najlepszego grzybiarza ufundujemy nagrodę: atlas grzybów.

List z Wydmin

(dokończenie ze str. 1)

Gdy aura nam nie sprzyjała, nie poddawaliśmy się „mokrym” nastrojom; stwierdziliśmy, że można dobrze się bawić na świetlicy. M.in. odbyły się wybory „Miss Obozu”, „Randka po śmoku”, projekcje filmów video, dyskoteki itp.

Wiadomo, że człowiek nie tylko powietrzem żyje, więc abyśmy mieli siłę uczestniczyć w tych wszystkich imprezach, o naszą kondycję fizyczną dbały panie z kuchni: **Zofia Czekajto, Romana Król, Genowefa Łazarska i Kazimiera Targosz**, które przygotowywały nam posiłki smaczne i pożywne. Za to im bardzo, bardzo dziękujemy.

Tym wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania obozu w Wydminach składają serdeczne podziękowania uczestnicy i społeczna kadra obozu.

P.S.: a może by tak jeszcze raz...

Wodniacka grupa w Jaworze

Na kursie ratowników wodnych powstał pomysł zorganizowania „mocnej” grupy wodniackiej w Jaworze.

Członkiem wodniaków może zostać każdy, kto ukończył 14 rok życia i dobrze pływa. Głównym celem działalności tej grupy będzie popularyzacja sportów wodnych, nauka pływania, żeglowania, nurkowania, organizowanie kursów ratownictwa wodnego, itp.

Szefem wodniaków wybrano p. Piotra Kwiatkowskiego, ratownika wodnego zatrudnionego na jaworskim basenie. Wszyscy chętni proszeni są o skontaktowanie się z nim osobiście, lub tel. 70-21-41.

Pozdrowili nas...

...Hanka i Artur Gwiżdźiałowie z Klubu Muzycznego, przebywający na wakacjach w zachmurzonym Karpaczu;

...Ewa Reczuch, która przesłała nam „gorące jak słońce, szybkie jak wiatr, serdeczne pozdrowienia z deszczowego Rozewia”.

...Adam Rojak z synem Jarkiem, przebywający na wakacjach w Rozewiu.

...Władysław Woźniakiewicz, wędrujący po Bieszczadach.
Dziękujemy.

Dar serca

Bezpłatnie przekaże telewizor czarno-biały „Beryl 102”. Ulica Grunwaldzka 10 m. 4.

Niezamożny inwalida serdecznie dziękuje panu Aleksandrowi Gibale z ulicy Rapackiego 39 m. 4 za przekazany dar w postaci wózka inwalidzkiego.



(...) absolutny hit światowy, nareszcie w Polsce i w Jaworze!

Tylko dwa dni, tj. w czwartek i piątek (5-6 sierpnia) — „Bodyguard” z Costnerem i Hustonem w rolach głównych, prod. USA, od lat 18.

Nie przegap okazji!

COM-D W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Utrzymanie czystości zależy od decyzji SMLW

W odpowiedzi na notatkę z dnia 22 lipca br., dotyczącą wywozu nieczystości z posesji przy ul. Chrobrego nr 11-12, PUPiH „COM-D” pragnie poinformować, iż budynek ten należy do zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze, na rzecz której wykonujemy usługi wywozu nieczystości.

Jako usługodawca, ustaliliśmy cykl wywozu nieczystości — dwa razy w tygodniu. Spółdzielnia Mieszkaniowa zakwestionowała częstotliwość wywozu nieczystości (odmowa podpisywania przedstawianych ra-

chunków) uznając, iż wystarczy wywieźć śmieci raz w tygodniu. Efektem są przepełnione pojemniki.

Przedsiębiorstwo nasze nadal pragnie utrzymać zwiększony cykl wywozu (minimum dwa razy w tygodniu), o czym poinformowano Spółdzielnię Mieszkaniową pismem z dnia 28 lipca 1993 r. Zatem decyzja o utrzymaniu czystości w tym rejonie należy do Spółdzielni Mieszkaniowej.

Wiceprezes Zarządu
Augustyn Ptaszek

PPKS OPRACOWUJE NOWY ROZKŁAD JAZDY

Wydział Komunikacji UM czeka na propozycje zmian

W związku z opracowywaniem przez przedsiębiorstwo PKS w Legnicy nowego rozkładu jazdy na okres komunikacyjny 1994-95, proszę o zgłaszanie propozycji zmian do rozkładu jazdy autobusów kursowych PKS, mających na celu lepsze zaspokojenie potrzeb komunikacyjnych mie-

skańców Jawora.

Wnioski i propozycje w tej sprawie będą przyjmowane do 1 września br. w Urzędzie Miejskim w Jaworze, pokój nr 5, tel. 70-20-21, wew. 24.

Stanisław Podsiadło

W SPRAWIE DODATKOWEJ KLASY W „OGÓLNIAKU”

Czekamy na głosy rodziców

W poprzednim numerze zamieściliśmy relację z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty Rady Miejskiej, poświęconego sprawie braku miejsc w szkołach średnich w Jaworze dla tegorocznych ośmioklasistów. Napisaaliśmy, że jeżeli potrzeby w tym zakresie będą większe, niż kilka dodatkowych miejsc wygospodarowanych przez dyrekcję „ogólniaka” i technikum mechanicznego, przewodnicząca Komisji p. Barbara Skoczylas-Stadnik, podejmie próbę zapewnienia dodatkowych miejsc w utworzonej na bazie Liceum Medycznego klasie o profilu humanistycznym. Wszystkich zainteresowanych tematem zaprosiliśmy do redakcji.

Do chwili oddania tego numeru do druku na nasz apel odpowiedziało kilka osób.

Kilka następnym zasygnalizowało natomiast inny problem, który — jak się wydaje — Komisja Kultury nie wzięła pod uwagę. Otóż, z konieczności, z powodu braku miejsc w jaworskich szkołach, osoby te zapisały swoje pociętych do szkół średnich w Legnicy, Bolkowie, Złotoryi. Oznacza to kłopotliwe dojazdy, lub spore wydatki na stacje czy miejsce w internacie, i duże obciążenie budżetów domowych. Z chwilą, gdy powstanie możliwość umieszczenia dziecka w średniej szkole w Jaworze — uczynią to niezwłocznie.

Sądymy, że Komisja Kultury i Oświaty Rady Miejskiej ustosunkuje się do tej sugestii. My natomiast czekamy na wypowiedzi innych rodziców w tej sprawie.

(r)

Młodzi ratownicy wodni • Kurs żeglarski i motorowodniacki

— „Ja, ratownik Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego przyjmuję za swe godło niebieski krzyż i złotą kotwicę. Przyczekam sumiennie i w pełnym poczuciu odpowiedzialności moralnej wypełniać swoje obowiązki społeczne. Dopóki zdrów będę, bez względu na pogodę, porę dnia i nocy, przez okres całego roku pospieszę z pomocą ludziom, którzy znaleźli się w niebezpieczeństwie utraty życia w wodzie. Wszystkie swe siły i umiejętności wykorzystam dla zmniejszenia niebezpiecznych wypadków utonięć nie zapominając, że od mojej postawy i działania zależne może być życie ludzkie”.

Takie słowa wypowiedziała grupa młodych ludzi, którzy ukończyli kurs i zdobyli stopień młodszego ratownika wodnego. Znaleźli się wśród nich: **Krzysztof**

Koprianiuk, Artur Sosna, Katarzyna Mokrzycka, Magda Laskowska, Marta Węglewska, Elżbieta Orłowska, Arkadiusz Maciek Bagiński, Tomasz Teluk, Łukasz Dawicki, Ireneusz Kos i Piotr Babijczuk. Kurs, wspólnie z legnickim WOPR-em, zorganizował jaworski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Przy okazji informujemy miłośników sportów wodnych, że istnieje możliwość zorganizowania kursu na stopień żeglarski lub sternika motorowodnego. Odpłatność za kurs żeglarski wynosi 500.000 zł, a na sternika wodnego 1,1 mln zł. Zapisy na kurs przyjmują ratownicy na jaworskim basenie. Można również zapisać się na kurs bezpośrednio w ośrodku WOPR-u w Kunicach, tel. 575-413.

jen

Jaworscy biznesmeni

(dokończenie ze str. 1)

Firma zatrudnia 18 osób. Są to ekspedientki, magazynierzy i kierowcy. Pracownicy są na trzymiesięcznych kontraktach, stale przedłużanych. Szef twierdzi, że jak wszędzie w handlu, zarabiają niewiele. Do końca czerwca praktykę odbywało tu 6 uczennic, z których dwie ukończyły naukę. Od września już 13 dziewcząt będzie się uczyć w firmie zawodu sprzedawcy. Poza jednym doradcą, współwłaścicielem „SKRZATA” nie zatrudniają urzędników; z papierkami radzą sobie sami.

Mają stałych dostawców towaru. Są to przeważnie bezpośredni producenci lub hurtownie, oferujące towary w cenie fabrycznej, a nawet poniżej tej ceny (?). Klienci przyzwyczaili się już do wyrobów pewnych firm, np. dużym powodzeniem cieszą się wędliny sprowadzane z Leszna. Jednak największym dostawcą artykułów spożywczych i przemysłowych jest firma „PROMOTOR” z Legnicy. Średnie marże na tuszce i artykuły chemiczne są ustalane na poziomie 10 procent, na pozostałe artykuły około 15 procent.

Spytaliśmy, jakie obroty robią sklepy należące do firmy „SKRZAT”. Właściciele odpowiedzieli z filozofią godną handlowców, że da się przeżyć; trzeba się cieszyć z tego, co jest, a w porównaniu

z innymi nie jest źle. Na pytanie o dochody usłyszeliśmy natomiast, że inwestycje firmy przekraczają znacznie jej dochody...

Pan Edward wyznaje zasadę, że w handlu trzeba iść do przodu, bowiem zatrzymanie się w miejscu jest krokiem wstecz, i najlepszym sposobem na „splajtowanie”. Dlatego wypracowane zyski właściciele „SKRZATA” inwestują w firmę, uruchamiając i wyposażając coraz to nowe placówki handlowe. Ostatnio zainwestowali także w komputer, który ułatwi i usprawni ich pracę.

Powszechnie wiadomo, iż minionej zimy „SKRZAT” nie był ogrzewany, mimo, że „na okrągło” za ladą pracowali ludzie. Za pracę w warunkach uciążliwych otrzymali ekwiwalent pieniężny, później buty kozaki. Kolejna zima za parę miesięcy, więc spytaliśmy, jak i kiedy szefowie firmy zamierzają rozwiązać problem ogrzewania sklepu. Wyjaśnili, że pawilon jest duży i oszklony, i właściwie zawsze było w nim zimno. Na dodatek stara instalacja jest zużyta, a przerdzewiała rury kwalifikują się do wymiany. Zamierzali wymienić ogrzewanie na elektryczne podłogowe lub olejowe, ponieważ to, które jest, nie zapewnia w zimie odpowiedniej temperatury. Spółdzielnia Miesz-

Ośrodek WOPR-u w Kunicach zaprasza

Miłośników sportów wodnych i czynnej rekreacji polecamy ośrodek legnickiego WOPR-u nad jeziorem w Kunicach. Ośrodek oferuje noclegi w domkach campingowych (odpłatność 150.000 zł za sześć osobowy domek), oraz miejsce na polu namiotowym (odpłatność 6 tys. zł od osoby i 20 tys. zł od namiotu).

Można też popływać statkiem po jeziorze Kunickim, skorzystać z kajaków, surfingów, łodzi wiosłowych. Na miejscu jest świetlica z kolorowym telewizorem. Dojazd z Jawora do Legnicy „14”, z Legnicy spod dworca PKS-u dojazd do Kunic autobusem MPK, linią 10.
Życzymy miłego wypoczynku.

Nasza giełda pracy

Zatrudnię, na umowę-zlecenie, stróża. Telefon 70-27-83, „Biso”, Piotrowice 173.

G. PODDUBNY
Jawor, ulica Orzeszkowej 13
telefon 70-43-94

SPRZEDAŻ OPON
900x20R, komplet 1 800 000 zł
330r-93

Dyrektor Terenowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Jaworze

Pani DANUCIE LIS
z okazji 25-lecia pracy zawodowej
dużo zdrowia, radości i sukcesów zawodowych życzą współpracownicy
328r-93

Z okazji jubileuszu pracy zawodowej w Terenowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Jaworze; Paniom:

- Halinie Soja — 30 lat pracy
- Walerii Grabowskiej — 25 lat pracy
- Krystynie Gawrońskiej — 20 lat pracy
- Elżbiecie Podlipnej — 20 lat pracy

zdrowia, radości na co dzień i pomysłowości oraz awansów w pracy zawodowej życzą współpracownicy
329r-93

Sprzedam lub zamienię, na dogodnych warunkach, garaż na osiedlu Przyrzecze. Wiadomość w redakcji.

Wydzierżawię mieszkanie na Przyrzeczu. Wiadomość w redakcji.

kaniowa, która jest właścicielem lokalu, nie zezwala jednak na podłączenie innego typu ogrzewania, niż przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej. Pan Martin twierdzi, że jeśli będą musieli pozostać przy tym, które jest, wstawią w pawilonie dodatkowe grzejniki. Zapewniają, że przed zimą zdążą.

Współwłaściciele „SKRZATA” konsekwentnie zamierzają rozwinąć firmę. Ponieważ w niedługim czasie mają otrzymać zezwolenie na sprzedaż alkoholu, planują zasadniczo zmienić strukturę handlu. Branża spożywcza w „SKRZACIE” jest już w pełnym zakresie, przybędą więc nowe stoiska — z napojami alkoholowymi i artykułami przemysłowymi. W związku z tym planują przebudowę wnętrza sklepu i zmianę układu stoisk. Będą zagospodarowane wszystkie wolne przestrzenie oraz maksymalnie wykorzystana powierzchnia sali sprzedażnej. Oferta w branży przemysłowej zostanie rozszerzona o artykuły gospodarstwa domowego, sprzęt chłodniczy oraz, w szerokim asortymencie, artykuły wyposażenia mieszkań: wanny, zlewozmywaki, baterie do łazienek, wykładziny podłogowe itp.

Nasi rozmówcy najbardziej życzyliby sobie zmniejszenia w Polsce inflacji, gdyż obecnie „pożera” ona znaczną część wypracowanych zysków. Poza tym stawiają na inicjatywę i pracowitość.

rozmawiała: L. KALINOWSKA

Blżej Vat-u

Nasi Czytelnicy poprosili nas o wykład na temat wprowadzonego podatku od towarów oraz usług. Spełniając prośbę, poprosiliśmy radcę prawnego, p. Barbarę Piotrkowską, specjalizującą się w tej problematyce, o wypowiedź na ten temat. Oto, co nam powiedziała.

5 lipca weszła w życie ustawa z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług (PTU) oraz o podatku akcyzowym. Podatek od towarów i usług jest polską odmianą podatku od wartości dodanej, znanego w państwach wysoko uprzemysłowionych jako VAT (ang. Value Added Tax), TVA (franc. Taxe sur la valeur ajoutée) czy MWst. (niem. Mehrwertsteuer). Podatek od wartości dodanej zastąpił dotychczas obowiązujące przepisy o podatku obrotowym. Funkcjonowanie tego podatku można dość łatwo prześledzić na przykładzie produktu opodatkowanego stawką 22 proc.

PRZYKŁAD

Producent skalkulował cenę netto swojego produktu na kwotę 100 mln złotych. Kalkulując tę cenę producent oprócz poniesionych kosztów związanych z produkcją wyrobu uwzględnił również własny zysk. Od tej ceny producent oblicza podatek VAT należny Skarbowi Państwa a wynoszący w tym przypadku 22 mln zł (22 proc. od sumy 100 mln zł).

Kwota podatku doliczana jest do ceny netto produktu i w ten sposób powstaje cena brutto produktu, tj. 122 mln złotych, za którą nabywa produkt hurtownik.

Z kolei hurtownik, który kupił produkt skalkulowany na 100 mln złotych netto, doliczy do tej ceny swój zysk w postaci marży w kwocie 10 mln złotych (oczywiście, w naszym przykładzie). Zatem jego cena netto towaru wynosi już 110 mln złotych.

Jednak towar sprzedawany jest w cenie brutto, a nie netto. Wobec tego hurtownik sprzedający nasz towar doliczy do jego ceny netto podatek VAT (22 proc. z sumy 110 mln złotych, czyli 24,1 mln złotych). Sklep kupujący towar w hurtowni zapłaci za niego już 134,2 mln złotych. Z otrzymanej sumy hurtownik od-

prowadza do Skarbu Państwa kwotę 2,2 mln złotych, stanowiącą różnicę pomiędzy obciążającym go podatkiem (24,2 mln zł) a kwotą podatku naliczonego przy nabyciu produktu (22 mln zł), a wliczoną już w cenę towaru brutto przez producenta.

W naszym łańcuszku kolej na detalistę, który skalkulował cenę towaru netto wraz z własną marżą, na kwotę 140 mln złotych (oczywiście, w naszym przykładzie). Oznacza to, że konsument (czyli my!) będzie mógł nabyć ów towar za kwotę 170,8 mln złotych (140 mln + 22 proc. od sumy 140 mln zł = 170,8 mln zł). Z tej sumy Skarb Państwa otrzyma od detalisty należny podatek VAT w kwocie 6,6 mln złotych (czyli różnicę pomiędzy VAT-em od 140 mln złotych — 30,8 mln zł — a już zapłaconym VAT-em, który jest w cenie towaru, czyli 24,2 mln zł).

Konsument, który nabywa towar w sklepie detalicznym nie ma już, niestety, możliwości odliczenia sobie podatku VAT. Ostatecznie, to on właśnie ponosi ciężar podatku od wartości dodanej. Do Skarbu Państwa wpłynie suma kwot wpłaconych przez producenta (22 mln zł), hurtownika (2,2 mln zł) i detalistę (6,6 mln zł), czyli wspomniane już wyżej — 30,8 mln złotych.

*

Z naszego przykładu łatwo widać, że wielkość podatku od towarów i usług zależy od ostatecznej wartości netto towaru. Detalista skalkulował ją na poziomie 140 mln złotych. Z tego powodu należny podatek liczy się wg 22-procentowej stawki od tej kwoty, i wynosi on 30,8 mln złotych. Taką właśnie kwotę do Skarbu Państwa wpłaciły poszczególne podmioty razem wzięte. Wielkość podatku VAT — przeciwnie niż to było w przypadku podatku obrotowego — nie jest zależna od ilości fazy obrotu, czyli ilości pośredników biorących udział w przekazywaniu towaru od producenta do konsumenta.

Nie wszyscy jednak zobowiązani są do płacenia podatku VAT. Różne są też stawki podatkowe VAT-u, i wówczas budowanie cen przebiega nieco inaczej. O tym w następnym odcinku „BLIŻEJ VAT-u”.

BARBARA PIOTRKOWSKA
radca prawny

EUGENIUSZ A. DASZKOWSKI

Jeśli Piombina - to koniecznie Elba

Piombina — to na zachodnim wybrzeżu buta włoskiego niewielki port do którego zawinął nasz statek z ładunkiem holenderskiej blachy. Odprawy statków w portach włoskich mają swój cały ceremonial. Przychodzi tzw. komisja, składająca się z przedstawicieli władz imigracyjnych, urzędu celnego, portowego i służby zdrowia. Włosi lubują się w mundurach, oraz w biurokracji. Ubrani bez mała jak admirałowie, czują się zwykle swojsko na statku, wyciągają dziesiątki formularzy, do których wypełniania zabierają się leniwie i z namaszczeniem, gdyż statków zbyt wiele do Piombiny nie przychodzi; nie ma się dokąd śpieszyć i trzeba szanować wagę urzędu, jeżeli się bierze zupełnie nieźle pieniądze prawie za nic.

Rozumiejąc to wszystko doskonale, bo nie pierwszy raz jestem we Włoszech — proponuję kawę, polską wódkę, i tak wspólnie, powoli „odprawiamy” statek, rozmawiając o pogodzie, o bliskości Elby i o tym, że ryby tu biorą cudownie. Od czasu do czasu któryś z urzędników o coś zapyta, albo poprosi o dodatkową listę załogi, gdyż trzeba wypełnić, policzyć i podstemplować przepustki. Z całą powagą, śliniąc palce, odlicza się 28 blankietów i podpisuje w ciemno, ja również składam swój kapitański podpis, a potem już oficer pokładowy może z nimi zrobić, co mu się podoba, choćby nawet wrzucić do kosza, gdyż nikt ich nie wymaga przy wychodzeniu, czy wchodzeniu do portu, ani nie zbiera przed odjazdem. Sztuka dla sztuki.

Podobnie wygląda sprawa z innymi papierkami, wypełnianymi przez urzędników, wymyślonymi przez nich i dla nich. Komisja ma w ten sposób zajęcie, armator za taką odprawę płaci 200.000 lirów, potem wszyscy wylewnie się żegnają, jak najlepsi przyjaciele, niektórzy wciągają przed odejściem białe rękawiczki, i wychodzimy wspólnie do trapu. Epolety i sznury błyszczą w słońcu, ważni panowie wsiadają do taksówki, za którą także płaci przedsiębiorstwo, i statek jest odprawiony. Dopiero teraz agent rozpoczyna swoją działalność. Omawia się sprawy wyładunku i przystępujemy do normalnej pracy, czyli wszystko jest „bene” (dobrze) i nikomu się nie śpieszy.

— Wyjdiesz captain w morze, jak skończymy — „odkrywczo” stwierdza agent.

— A kiedy skończymy? — pytam bardziej precyzyjnie, gdyż muszę wystać teleks do biura.

— Za trzy, cztery, może pięć dni. Nigdy, captain, nie wiadomo. Zależy od dźwigów, od robotników, mogą zastrajkować. Ale po co ci, captain, taka dokładność? Słońce świeci, woda w morzu ciepła, plaża ładna, niedaleko Elba. Do Piombino przyjeżdżają ludzie z całego świata, ażeby stąd udać się na wyspę, a ty możesz to wszystko zobaczyć dokładnie za darmo. Ja Mirello Viegi, właściciel kursujących na Elbę promów, funduję ci przejazd przez wszystkie dni, tylko nie pytaj mnie, kiedy blacha zostanie wyładowana, bo nikt tego w porcie nie może przewidzieć. Rozumiesz, słońce, pogoda, Włochy, czy jesteś tu pierwszy raz?

Jeżeli o cośkolwiek można mieć do Włochów pretensje, to jedynie o to, że mówią głośno i dużo, a pracą się zbytnio nie przejmują, poza tym reszta jest „bene”.

TU MIESZKAŁ NAPOLEON

Z Piombino do Elby to zaledwie 12 mil morskich. Promem jednak płynie się całą godzinę. Wsiadam więc z samego rana na fery „Elba Proma” i podróżuję w międzynarodowym towarzystwie, nawet z więźniem skazanym na dożywocie. Przywieziono go pod prom fiattem, specjalnie przygotowanym dla takich pasażerów. Skazaniec miał nogi przykute do podłogi, a ręce skrupowane kajdankami. Palił papierosa przytrzymując go oburącz i pobrzękując policyjnymi „bransoletkami”. Ciekawskich obrzucał spojrzeniem człowieka nie dziwiącego się niczemu. Starszej, amerykańskiej parze, patrzącej z przerażeniem — pokazał język, a młodej dziewczynie w dżinsach, zaglądnącej do wnętrza wozu, powiedział z uśmiechem: — Porto Azzuro. Właśnie w tym starym i podobno uroczym zakątku Elby jest na samej górze warowne i dobrze strzeżone więzienie dla długoltnich skazańców.

(dokończenie w następnym numerze)

WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Jak powstawał Klub Technika (3)

Pamięć ludzka jest zawodna, w poprzednich odcinkach nie wspomniałem o moim długoletnim nauczycielu i wychowawcy Jerzym Balićkim i jego małżonce, Tatianie, nie wymieniałem kolegów: Stanisława Torczyka, Krystyny Włodarczyk, Janusza Sadury, Edka Jadacha, Stanisławy Wawrzyszko, Bogusławy Czmary, Jurka Banaszka, Bożeny Ziernickiej, Haliny Czerwonki czy Czeska Weremko... Rozpoznałem ich na zdjęciach, które przechowuje Janek Stelczyk.

Dopiero w jakiś czas po naszej wytrwałej pracy, przystąpiono do opracowania dokumentacji zakładowego domu kultury i zabrano się na dobre do jego budowy. 28 lipca 1978 r. zapisano w Kronice: „29 rocznicę Odrodzenia naszej ojczyzny Fabryka Narzędzi Rolniczych „Jawor” uczciła oddaniem do użytku Zakładowego Domu Kultury, który został adaptowany kwotą ok. 4 mln zł, nie licząc dużego wkładu pracy społecznej naszej załogi. Z okazji otwarcia Zakładowego Domu Kultury przybyli goście honorowi:...” Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał ówczesny I sekretarz Komitetu Powiatowego p. Ireneusz Korzeniewski. Niestety, nas przy tej okazji nie było...

Pierwszym kierownikiem nowej placówki był p. Michał Ilnicki, a po nim — p. Janusz Książek ze Świebodzic. Specjalizował się w tzw. czarnym teatrze, sztuce cyrkowej, a w szczególności w ekwilibryście. Stworzył na początek zespół teatralno-cyrkowy oraz wystawił inscenizację pt. „Czarne koty”. Jednakże autentyczny rozgłos nowej placówce przyniósł dopiero Amatorski Klub Filmowy „Jawornik”, założony w 1974 r. przez nieżyjącego już Janusza Kredoszyńskiego.

Działalność Janusza była tak dynamiczna, że w lutym 1978 r. Zarząd Główny Związku Zawodowego Metalowców podejmuje decyzję o powołaniu w Jaworze — Centralnego Klubu Filmowca z siedzibą w Klubie Technika. Kierownikiem nowej instytucji został, oczywiście, Janusz Kredoszyński.

Janusz do Jawora przyjechał z Bolkowa. Był wspaniałym człowiekiem, i dlatego przybliżyć Czytelnikom jego sylwetkę i działalność. Pozostawił po sobie przemierzającą dziś twórczość w postaci kilometrów taśmy filmowej, dokumentujące życie i funkcjonowanie miasta. Polecam jego twórczość naszymu Muzeum; warto od rodziny odkupić niektóre pozycje.

Swoje pierwsze filmy zrealizował w 1965 r. Szybko stał się znanym w kraju filmowcem-amatorem. Jego film „Psia buda” w roku 1968 otrzymał nagrodę na II festiwalu Pol-8, prestiżowym w tym czasie polanickim przeglądzie twórczości amatorskiej. W tym też roku w Bolkowie, przy Zakładach Przemysłu Lniarskiego „Silena” zorganizował Amatorski Klub Filmowy „Plener”. Zrealizował tam filmy: „Alarm dla Bolkowa”, „Pół basem po głowie”, „Hałas jest groźny”, „Niebezpieczny posik”, które zyskiwały uznanie w oczach jurorów na wielu krajowych przeglądach

PRAKTYCZNY KURS RADIESTEJI

Kolory radiestezyjne (4)

Ciało człowieka, podobnie jak każdy żywy lub nieożywiony obiekt, emituje w otaczającą je przestrzeń pewne promieniowanie. Jest to efekt procesów zachodzących w wewnętrznej strukturze obiektów, a także wynik przekształceń i transformacji różnych zewnętrznych oddziaływań i wibracji. Promieniowanie to emitowane jest w postaci fali, której długość jest indywidualna. W trakcie badań i obserwacji tego promieniowania stwierdzono, że te nieznanne długości fali leżą w zakresie fal emitowanych przez barwy widma słonecznego. Dla oznaczenia poszczególnych długości fal przyjęto, dla ułatwienia, oznaczenie i nazwy kolorów widma słonecznego. Powstało w ten sposób pojęcie koloru radiestezyjnego.

Należy pamiętać, że kolor radiestezyjny jest pojęciem umownym, i nie jest kolorem w potocznym tego słowa znaczeniu, a jedynie drganiem o tej samej, co kolor, długości fali. Zakres widma słonecznego jest za wąski dla promieniowania kolorów radiestezyjnych, dlatego też obok kolorów widma, tzn. fioletu, indygo, niebieskiego, zieleni, żółtego, pomarańczowego i czerwonego radiestezyja posługuje się jeszcze podczerwienią, ultrafioletem, bielą, czernią oraz zielenią negatywną.

W człowieku promienie kolorów są bardzo różne, emitowane przez różne części ciała posiadają własne drgania — kolory.

filmowych. Pod jego kierunkiem w tym klubie wyrosli tacy filmowcy, jak: Czesław Hubar, Włodzimierz Skalski czy Leonard Tomaszewski.

W Klubie Technika rozpoczął pracę w lutym 1974 r. i zajął się amatorskim ruchem filmowym, powołując do życia AKF „Jawornik”. Już na początku swojej pracy przystąpił do realizacji dokumentu filmowego o średnim metrażu o budowie Zakładów Kuzienniczych. Jego twórczość, to uznane filmy w kraju, i poza jego granicami. Specjalizował się w tematyce społecznej i behawioralnej. Filmy „Alarm dla załogi”, „Zadra”, „BHP przy obróbce wórowej metali” znajdowały uznanie w byłym Głównym Inspektoracie Pracy Centralnej Rady Związków Zawodowych. Pokazywane były w „Studio-2” i wrocławskich „Rozmaitościach”.

Jednocześnie zrealizował cały cykl filmów reportażowo-dokumentalnych o Jaworze. „Wiatrak snów” był pokazywany w 1974 r. na otwarciu największego kina w Dreźnie oraz w berlińskiej telewizji. Na międzynarodowym festiwalu w Pardubicach (ówczesna CSSR) w 1978 r. otrzymał II nagrodę za filmy o tematyce BHP. W roku 1979 na światowym festiwalu filmów nieprofesjonalnych UNICA w Turku (Finlandia) otrzymał brązowy medal za film „Niedzielną sukienka”. Film ten był wyświetlany na wielu pokazach galowych w ambasadach ówczesnego PRL-u z okazji urządzanych tam Dni Kultury Polskiej.

Z powodzeniem dokumentował wiele akcji i uroczystości legnickiej Komendy Chłapawki ZHP. W latach 1978—80 współpracował z wrocławską telewizją jako reporter terenowy z woj. legnickiego. Organizował wiele pokazów i przeglądów filmów amatorskich, które pod koniec lat siedemdziesiątych weszły na stałe do jaworskiego kalendarza imprez kulturalnych.

Za swoją twórczość Janusz otrzymał ponad 60 nagród i wyróżnień, wśród nich: odznakę „Zasłużonego dla miasta Jawora” (dziś się jej nie przyznaje, a szkoda), podziękowania i nagrody pieniężne Ministra Kultury i Sztuki, odznakę „Zasłużony dla województwa legnickiego”. Wychował kilku dobrych filmowców: Antka Korybskiego, Krzysztofa Wiśniewskiego, Andrzeja Sugalskiego, Antka Wysockiego, czy Tadka Idzika. W „Kuzni” Januszowi, podobnie jak w życiu prywatnym, nie układało się najlepiej. W styczniu 1984 r. podjął więc pracę w Jaworskim Ośrodku Kultury.

Reaktywował podupadły AKF, który przyjął nazwę „CREDO”, im. Józefa Miki, zamilowanego filmowca-amatora, serdecznego przyjaciela Janusza.

Pracując w JOK-u stworzył swoje (moim zdaniem największe) dzieła: pełnometrażowy film fabularny pt. „Malinka” oraz pełnometrażowy, kilkunastominutowy film o zabytkach i walorach turystycznych ziemi legnickiej. Dziś nie ma go wśród nas, przechowany jest na cmentarzu w Bolkowie. Pozostawił wielu przyjaciół oraz kilometry dokumentu filmowego...

(cdn)

E. MAYER

W zależności od intensywności i ilości tych różnych kolorów uzyskiwany jest kolor wypadkowy, zwany falą główną lub kolorem własnym indywidualnym. Kolor własny to wynik ściśle określonej kombinacji barw składowych i, tym samym, czynnik indywidualizujący i reprezentujący danego człowieka.

Kolor własny występuje na lewej dłoni i na splocie słonecznym. Do jego określenia można posłużyć się wahadłem neutralnym, które bardzo łatwo można wykonać samemu. Jest to kulka drewniana o średnicy 2—5 cm pomalowana na czarno i zawieszona na nitce. Największe znaczenie ma zawieszenie wahadła, gdyż każda długość fali — każdy kolor ma swoją długość zawieszenia. Zawieszenie powinno być podzielone na równe odcinki w tzw. porządku naturalnym, czyli zgodnym z układem barw widma słonecznego...

(cdn)

JÓZEF KAJA

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych S.A. 59-400 Jawor,
ulica Kuziennicza 4

ogłaszają

PRZETARG NIEOGRANICZONY NA DZIERŻAWĘ:

1. Bufetu zakładowego o powierzchni 80 m². Cena wywoławcza — 12 000 zł/m²;
2. Stołówki zakładowej o powierzchni 553 m². Cena wywoławcza — 5 500 zł/m².

Przetarg odbędzie się 10 sierpnia 1993 roku o godzinie 13.00 w sali biurowca Spółki. Wadium w wysokości 10 procent rocznego czynszu dzierżawnego, liczonego po cenie wywoławczej, należy wpłacić w kasie Spółki w dniu przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn, oraz wyboru oferenta

327r-93

UWAGA, ROLNICY!!!

„AGROHANDEL” z Piotrowic uprzejmie informuje PT Klientów, że z dniem 2 sierpnia 1993 roku uruchomił SKLEP FIRMOWY ze środkami ochrony roślin i nawozami dolistnymi.

Sklep mieści się na terenie „AGROMY” w Jaworze i jest czynny w godzinach 8—15. Ceny takie jak w Piotrowicach!

ZAPRASZAMY

325r-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALNE — NIERUCHOMOŚCI

Pilnie sprzedam działkę 21 arów, uzbrojoną, cena 150 mln zł. Ulica Starojaworska 65. 613d-93

Wydzierżawię lokal przy ulicy Strzegomskiej 1 za sumę 500 tys. złotych plus opłaty. Telefon 70-23-86. 665d-93

Sprzedam dom wolnostojący, stan surowy zamknięty, przy ulicy Wyspiańskiego 7. Ulica Kościelna 4 m. 3 po godzinie 16.00. 656d-93

Zamienię mieszkanie M-4, parter, komfort na domek. Telefon 7043-54. 678d-93

Do wynajęcia pokój. Wiadomość: Zakład Elektryczny, ul. Chrobrego 27. 675d-93

Sprzedam 12 ha ziemi. Marcinowice 17, gmina Mściwojów. 676d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe. Ulica Witosa 7 m. 23. 677d-93

Sprzedam dom z przyległą świetlicą, w Siekierzach. Telefon 70-31-93. 683d-93

LEKARSKIE

Adam Szczepański — lekarz specjalista ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy i piątki od godz. 16, ul. Armii Krajowej 11g, tel. 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 70-84-21. 528d-93

Gabinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — poniedziałek, środa, piątek od godziny 17.00, sobota od godziny 10 — specjalista ginekolog-położnik-cytolog Jerzy Koryś, telefon domowy 70-17-13. 600d-93

Gabinet neurologiczny, Al. Dębowa 8 — czwartki od godziny 17.00 — lekarz neurolog Maria Koryś — telefon domowy 70-17-13. 601d-93

Gabinet okulisty, Al. Dębowa 8 — wtorek, czwartek w godzinach 16.30—18.00, środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okulista Krzysztof Gościński, telefon domowy 70-48-15. 602d-93

MOTORYZACYJNE

Tanio sprzedam Skodę S-100. Plac Wolności 15 m. 5. 682d-93

Sprzedam Audi 80 cc. Telefon 70-43-54. 680d-93

Sprzedam Fiata 125p Combi, rocznik 1981, 87 tysięcy kilometrów, piaskowy, I rejestr, 1982 rok, plus kiosk handlowy blaszany na Podzamczu, lub zamienię na Fiata 126p. Plac Wolności 14 m. 2 po godzinie 15.00. 672d-93

USŁUGI

Naprawa — montaż junkersów i pieców gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowy 70-35-13. 481d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.

ZALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.

ZALUZJE! poziome, pionowe, markizy, na raty. Tel. 70-33-52.

LUMPEX EXTRA

NIKT NIE WSTYDZI SIĘ
KUPOWANIA UŻYWANEGO
SAMOCHODU, MEBLI ITP.?

PORA PRZESTAC WSTYDZIĆ SIĘ
KUPOWANIA ODZIEŻY W
„LUMPEXIE”!

JEDYNY W JAWORZE

„LUMPEX”

OFERUJĄCY ODZIEŻ
OZNACZONĄ SYMBOLEM

„1” oraz „Extra”

NIE MA WAGI, SĄ WIESZAKI!

„LUMPEX EXTRA”

JAWOR, ULICA CHOPINA 2

324r-93

Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 164d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi „TELSAT”, tel. 70-34-36. 165d-93

Montaż anten TV indywidualnych i zbiorczych w budynkach jedno- i wielorodzinnych. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 166d-93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 167d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon 70-34-36. 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten satelitarnych, umożliwiający odbiór około 100 programów z 11 satelitów. Montaż z dostawą. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 287d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość. konkurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7 m 21. Telefon 70-44-55. 578d-93

Wideofilmowanie. Telefon 70-44-55. 578d-93

Wideofilmowanie. Telefon 70-33-65. 572d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgłoszenia: telefon 70-44-19 w godz. 7.00—10.00. 562d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego-go. Ulica Kombatantów 9. 611d-93

Układanie, cyklonowanie. Tel. 70-29-49. 633d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. Ulica Królowej Marysieńki 6B m. 3, telefon 70-50-56. 663d-93

Remonty mieszkań, ścianki działowe lekkie, suche tynki, płytki i inne. Telefon 70-43-54. 679d-93

RÓŻNE

Betoniarstwo, Adam Targosz, Jawor, ul. Starojaworska 65, oferuje do sprzedaży dachówkę czerwoną, cena 4 000, zł (1 m² — 15 szt.). 612d-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D”
Spółka z o.o. w Jaworze, ulica Poniatowskiego 25

WYKONUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

1. Roboty stolarsko-ciesielskie

- stolarka typowa okienna skrzyniowa i krosnowa oszklona, oraz na osobiste zamówienie,
- stolarka drzwiowa pływowa typowa oraz na zamówienie,
- elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski półczekowe, poręcze i tralki,
- balustrady balkonowe i trasowe,
- podokienniki drewniane,
- regały drewniane i półki,
- deski podłogowe, listwy prześcienne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi;
- montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wiórową lub pilśniową twardą,
- szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
- oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na wyżej wymienione usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług — Stolarnia, ul. Poniatowskiego 14, Pan Andrzej Mróz, tel. 70-30-42 wewn. 121

2. Roboty lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie

- ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedynczych i podwójnych,
- przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na osobiste zamówienie),
- ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drewno drewniane),
- gazony na kwiaty prostokątne i kwadratowe,
- wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego typu „Labradyt” i „Garbo”,
- budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków betonowych i cegły z otynkiem i białkowaniem,
- obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granitowym szarym,
- wykonanie i ustawianie płotków drewnianych na gróby,
- inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na wyżej wymienione usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług — Zakład Lastrykarski, ulica Poniatowskiego 25, Pani Irena Bojanowska, tel. 70-30-41 wewn. 105

317r-93

REWELACYJNY SYSTEM OGRZEWANIA ELEKTRYCZNEGO

(produkowany według zastrzeżonego w Urzędzie Patentowym RP wzoru użytkowego „R”)

OGRZEWACZE TYPU OWEL (listwowe)

Zakres zastosowania:

PPHV „BECKO”

- w mieszkaniach, domkach letniskowych
- halach produkcyjnych, magazynach
- sklepach, biurach, szklarniach
- kościołach, muzeach
- hotelach, szpitalach, sanatoriach

ZALETY SYSTEMU:

1. Równomierne rozprowadzanie ciepła i możliwość regulowania temperatury w pomieszczeniach.
2. Małe koszty ruchowe i wydatki zakupu oraz duże oszczędności energii elektrycznej.
3. Średnia trwałość ponad 20 lat. Trzyletnia gwarancja bezawaryjnego działania ogrzewaczy.
4. Koszty obsługi — żadne z uwagi na usuwanie zanieczyszczeń z powierzchni grzejnych.
5. Pełne zabezpieczenie przed porażeniami elektrycznymi i oparzeniami. Wyeliminowanie zagrożenia pożarowego.
6. Zasilanie jednofazowe bez zmiany istniejących instalacji z uwagi na niskie moce przyłączane.
7. Estetyczny wygląd i praktyczne nie zajmowanie miejsca w pomieszczeniu.
8. Łatwy montaż na dowolnych ścianach (murowanych, drewnianych, tapetowanych itp.) bez ich uszkodzenia. Prosty demontaż w przypadku np. malowania lokalu.

WIADOMOŚĆ:

DARIUSZ BECKER

59-400 JAWOR, UL. STAROMIEJSKA 24 (SKLEP)
OD GODZ. 10.00 DO 18.00, TEL. DOMOWY: 70-22-67

326r-93



Powszechna Kasa Oszczędności BANK PAŃSTWOWY Oddział w Jaworze

UPRZEJMIE INFORMUJEMY PT KLIENTÓW że w Jaworze przy ul. Gagarina 5 uruchomiona została KASA ZEWNĘTRZNA NASZEGO ODDZIAŁU

kóra obsługuje klientów codziennie w godzinach 10.00–16.30, a w soboty robocze 10.00–14.00

Kasa zewnętrzna prowadzi obsługę osób fizycznych w zakresie:

- skupu i sprzedaży bonów oszczędnościowych PKO
- wpłat i wypłat gotówkowych
- wystawiania książeczek oszczędnościowych
- sprzedaży znaków wartościowych

300r-93

RESTAURACJA
„DUKAT II”
Jawor, ul. Poniatowskiego 26

zaprasza na

- SNIADANIA
 - OBIADY
 - KOLACJE
 - ORGANIZUJEMY:
 - WESELA
 - PRZYJĘCIA
 - OKOLICZNOŚCIOWE itp.
w piątki i niedziele
 - WIECZORKI TANECZNE
przy muzyce z lat sześćdziesiątych
i siedemdziesiątych.
 - W SOBOTĘ DANCINGI
- Serdecznie zapraszamy!

274r-93

NOWOŚĆ! ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU
TANI I SKUTECZNY
rejestracja w centralnej ewidencji
komputerowej
pozytywna opinia
Komendy Stołecznej Policji

PHU „WIEDZA”
ROBERT KONSTAŃCIUK
JAWOR, UL. MUZYCZNA 8
(obok klubu „Piast” — jamniki)
Telefon 43-36

114r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16–18
2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22)
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00–17.30
3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.
4. INTERNISTYCZNY
— Nieczynny. Od 27 lipca do 31 sierpnia br. Urlop wypoczynkowy.

169r-93

HAIR STUDIO SOLARIUM

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

- TRWAŁA ZIOŁOWA
na składnikach biologicznych
- TRWAŁA KWAŚNA
- FARBOWANIE —
koleston 2000

Firm: WELLA, GOLDWELL

249r-93

ELEKTROPUNKTURA WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ ORAZ LECZĘ:

- nikotynizm
- otyłość
- bóle głowy
- nerwice
- depresje
- bezsenność
- moczenie nocne u dzieci
- zaparcia
- rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii,
mgr MARIANNA BIAŁEK,
ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, piątki
w godz. 15.00–18.00, wtorki, czwartki
w godz. 8.00–11.00

279r-93

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 70-50-31

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne,
budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-
projektowe
- * ksero

307r-93

WIDEO STUDIO

KRZYSZTOF BANIA
FILMOWANIE REKLAM
UROCZYSTOŚCI RODZINNYCH
ITP.

Telefon 70-44-95

SKORZYSTAJ Z USŁUG,
NIE POŻALUJESZ

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:

- wytyczenie i pomiary powykonawcze (inventaryzacyjne) budynków
i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
- podziały i wskazania granic nieruchomości,
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
- inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
- reprodukcje na papierze ezalidowym i folii diazo (format do A1 —
projekty i inne matryce przezroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „NOVIEL”

KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 32-90 telefon 55-22-60 2r-93

BEATA, RYSZARD
MITTELSTADT-CIUPKA
zapraszają do Kwaciarni

„BUKIECIK”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE I DONICZKOWE,
WIAZANKI ŚLUBNE,
OKOLICZNOŚCIOWE,
POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom
proponujemy

KARTE STAŁEGO KLIENTA
z 10-procentowym rabatem
UWAGA! Kwiaty można zamówić
także telefonicznie dzwoniąc
pod numer 35-82

Najtaniej i szybko
USZYJESZ SPÓDNICE

ZAKŁAD KRAWIECKI
RYNEK 14

Wstap — Nie pożałujesz!

260r-93

KANCELARIA PRAWNA

mgr ANDRZEJ REJMAN
radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4.
59-400 Jawor

Telefon 70-27-93
(automatyczna sekretarka)

CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.
11.00—17.00 319r-93

PROGRAM TELEWIZYJNY

Program 1

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Klub Paradise” (15) serial krym.
13.05—15.05 — Jedyńka na niepokoję
13.15 „Bataliony” — film przyrodniczy
13.50 Kwadrans z medycyną
14.10 „Fajum” — film dokumentalny
14.35 W rajskim ogrodzie — kosaćce
14.50 „Malpy” — serial przyrodniczy
15.15 Kino wakacyjne: „Duckula” serial
16.05 Dla dzieci: teleferie
16.50 Muzyczna Jedyńka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą
18.00 „Dzika Ameryka” — film przyrodn.
20.15 „Klub Paradise” (15)
21.10 Tylko w Jedyńce
21.55 Towarzystwo pod Egidą przedstawia
22.25 Co nowego? — Ludwik Jerzy Kern
22.45 Wiadomości gospodarcze
23.05 Muzyczna Jedyńka
23.10 Świat nie przedstawiony — „Mgła” film dok. Ireny Kamińskiej

23.35 Wiech na dobranoc
23.40 Gorąca linia
23.50 Barwy miłości: „Sztuka kochania” — film prod. polskiej

1.20 To lubię
2.00 „Maigret” (2) — serial kryminalny
2.55 Zakończenie programu

Program 2

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Kot w butach” — serial animow.
9.10 „Życie w ZOO” — serial przyrodn.
9.35 „Pokolenia” (376) — serial USA
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Australijczycy” — film fab. austr.
(12.00—15.25 przerwa)
15.25 Powitanie
15.30 Wielka piłka
16.00 Panorama
16.05 „Okrety RP 1945—93” — film dok.
16.35 Lato w Polsce
16.55 Rumunia — wiosna '93 — reportaż
17.30 „Pokolenia” (376) — serial
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Edyta Bartosiewicz w Jarocinie — koncert
19.25 Claudio Monteverdi — „Nieszpory Maryjne” — koncert
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Przyjemne z pożytecznym” — film prod. ang. (1984 r.)
23.25 Chimera — magazyn kulturalny
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

PIĄTEK — 6 sierpnia

Program 1

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
15.15 „Australijka w Rzymie” film fab. prod. francusko-włoskiej (1987 r.)
13.40—15.15 — Jedyńka na niepokoję
15.00 Stan ducha — młodzież wyznania prawosławnego
15.15 Kino wakacyjne: „Widget” (9) - serial; „Spełnione życzenia” (5) serial
16.05 Teleferie: „Kolorowe lato”
16.50 Muzyczna Jedyńka
17.00 Teleexpress
17.20 Gra o klasę
18.45 „Zulu Gula na wakacjach”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Enola Gay” cz. 1 — film USA
22.10 Reporterskie wspomnienia
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedyńka
23.05 Gorąca linia
23.15 „To co po nas pozostało” - film dok.
0.15 „Nieuchwytny gang” (6 — ost.)
1.35 „A kiedy mi się zdruzzi” — grupa Pod Budą
2.00 „Szpital” (1) — serial obyczj. holend.
2.10 Zakończenie programu

Program 2

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Batman” — serial anim. USA
9.30 Wakacje w Dwójce
9.35 „Kate i Allie” — serial kom. USA
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Szalone sporty” — serial dok.
11.45 Magazyn przechodnia
(12.00—15.25 przerwa)
15.25 Powitanie
15.30 Sport — magazyn żużlowy
15.45 Image — magazyn mody
16.00 Panorama
16.20 Lato w Polsce
17.05 „Kate i Allie” — serial kom. USA
17.30 Teleturniej
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03—21.00 — Program lokalny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.15 „Przystanek Alaska” (6) — serial
23.00 Teatr sensacji — „Hary Brent (3)”
0.10 Panorama
0.05 Zakończenie programu

Sobota — 7 sierpnia

Program 1

7.30 Rondo — magazyn inf.-gospodarczy
7.50 Rynek-agro
8.15 Z Polski
8.35 Wszystko o działce
9.00 Ziarno — program red. katolickiej
11.05 „Opowieści o dzikiej przyrodzie”
11.30 Magazyn 60/90
12.00 Wiadomości
12.10 Teatr telewizyjny — spektakl na bis: Marguerite Duras — „Muzyka II”
13.25 Fryzoda w ZOO
14.15—16.55 — Studio Festiwalu Polskiej Twórczości Telewizyjnej

14.25 Teatr dla dzieci
15.15 Polskie ZOO
15.30 Polski posiłek kontrolowany
15.55 „Každy w bunkrze na swoim cukrze”
16.25 „Bracia naszego Boga” — film dok.
17.00 Teleexpress
17.20 Premiery Muzycznej Jedynki
18.10 „Dzień za dniem” — serial USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
10.15 „Enola Gay” — cz. 2 film USA
21.30 Bułat Okudźawa w Warszawie
22.45 Wiadomości
22.35 Sportowa sobota
23.20 „Wysiannik piekiel” — horror ang.
0.25 Program muzyczny
1.15 Noce w Las Vegas — noc dziesiąta
2.00 „Szpital” (2) serial prod. holend.
3.00 Zakończenie programu

Program 2

7.30 Panorama
7.35 „Pasja i broń” — prog. dokum.
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.30 Polonia w RPA — film. dok.
10.00 Halo lato
10.10 Studio sport — „Więcej niż gra” (1)
11.05 Flip i Flap — „Osły alpejskie”
12.15 Wzrockowa lista przebojów
12.50 „Benny Hill”
13.35 My i nasz dom
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 Film dokumentalny
15.00 Halo lato — „21 pytań, czyli oczko”
15.10 Zwierzęta świata
15.30 „Art-deco” reportaż z wystawy
15.55 Halo lato
16.00 Panorama
16.05 Losowanie Totalizatora
16.10 „Peina chata” — serial
16.35 Halo lato
16.40 Seans filmowy
17.05 Wielka gra
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Teleturniej
19.00 „Dżem” — unplugged
20.00 Życie obok życia
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 „Benny Hill”
22.15 Festiwal Polskiej Twórczości Telewizyjnej „Kapitan Conrad” (1)
23.15 „Dialogi miłosne” cz. 1
24.00 Panorama
0.05 „Genesis story” — koncert
1.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA — 8 sierpnia

Program 1

7.30 Tydzień — magazyn rolniczy
8.10 Przystanki codzienności
8.30 Notowania
9.00 „Dzieci Hendersonów” (6 — ost.)
10.30 W okolicy Stwórcy
11.00 „Powrót do źródeł (6)”
11.50 Telewizyjny koncert życzeń
12.20 Teatr dla dzieci: „moje drzewko pomarańczowe” cz. 2 — ost.
13.15 W starym kinie: „Urzeczona”
15.10 Z kamerą wśród zwierząt
15.30 „Ushuaia” — magazyn osobliwości
16.15 Studio sport
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” (201)
18.20 Halo, czy pan mnie widzi?
18.30 7 dni — świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klejnot w koronie” (11)
21.10 „Gallux show” — kabaret
22.20 Sportowa niedziela
23.10 „Pan Klein” — film fab. franc.
1.10 Mała antologia kabaretu (4)
2.05 „Szpital” (3) — serial prod. holend.
3.05 Zakończenie programu

Program 2

7.30 Przegląd tygodnia
8.00 „Tajemniczy opiekun”. - ser. anim.
8.25 Film dla niesłyszących: „Klejnot w koronie (11)”
9.20 Słowo na niedzielę
9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Kant gigant
11.00 Poranek symfoniczny
12.05 „Pan wzywał milordzie” serial kom.
12.55 Halo lato
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
13.55 Niedokończony rozdział — wspomn.
14.00 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
14.30 Festiwal muzyczny w Łancucie
15.00 Program dnia
15.10 Godzina z Hanną Barbera
16.00 Panorama
16.10 Halo lato
16.20 „Cudowne lata” — serial
16.50 Za chwilę dalszy ciąg programu
17.20 Halo lato
17.30 Studio Sport
18.20 Halo lato
18.30 Teleturniej
19.00 Feliks Dzierżyński ląduje na placu
19.25 Irek Dudek — Rawa Blues
20.10 Program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Festiwal Polskiej Twórczości Telewizyjnej: „Stół Mordechaja Gegirtiga”
22.20 „Banita” (9)
23.00 Andrzej Sikorowski i jego przyjac.
24.00 Panorama
0.05 John Mc Larchlin w teatrze muzycznym w Gdyni
1.35 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK — 9 sierpnia

program I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Dynastia
13.05—15.05 Jedyńka na niepokoję
13.05 Lato widziane z konia
14.30 A ja na to, jak na lato
14.55 Giełda pracy, giełda szans
15.05 Reporters
15.15 Kino wakacyjne
16.05 Teleferie: LUZ
16.50 Muzyczna Jedyńka
17.00 Teleexpress
17.20 Jaki jest świat
18.00 „Roseanne”
18.30 Taki jest świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.25 Teatr Telewizyjny
21.50 Miniatury
22.00 Tonacje miłości — dzieje Tristana i Izoldy”
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedyńka
23.05 Wieczór z... cudotwórcą
23.45 Gorąca linia
23.55 „Żelazny Gustaw”
0.55 „Sprawy rodzinne”
1.25 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.25 Zakończenie programu

program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Nowe przygody Calineczki”
9.10 „Zadziwiający świat zwierząt”
9.40 „Pokolenia”
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Powrót Arsena Lupina”
12.00 — 15.25 przerwa
15.25 Powitanie
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Panorama
16.05 „Facet ze srebrną walizką”
16.30 Lato w Polsce
16.50 Polska Kronika Filmowa
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 „Pokolenia”
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Małe Smoki”
20.05 „Allo, Allo”
20.35 Auto
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Vademecum wyborcy
22.00 „Wiosna Michała Anioła”
23.30 Noc i stres
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

WTOREK — 10 sierpnia

program I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Gliniarz i prokurator”
13.05—15.15 Jedyńka na niepokoję
13.10 Agnieszka Osiecka zaprasza
14.00 II Międzynarodowe Spotkanie Muzyczne Orkiestr Wojskowych
14.45 Letnie MTV
15.15 Kino wakacyjne
16.05 Teleferie
16.50 Muzyczna Jedyńka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.00 „Spencer i jego rodzinka”
18.30 Studio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.15 „Gliniarz i prokurator”
21.00 Wybory '93

21.05 Tylko w Jedyńce
22.00 Country Ameryka
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedyńka
23.05 Media w filmie
23.35 Gorąca linia
23.45 Telekino wspomnień
0.40 Teatr Telewizyjny: Teatr Kazimierza Kutza - James Joyce „Wygnańcy”
3.00 Zakończenie programu

program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Annette” - ser. anim.
9.10 Truskawkowe studio
9.35 „Pokolenia”
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Pociąg dzieciństwa i nadziei” (4,6) ser. ob. prod. czeskiej
12.06—15.25 przerwa
15.25 Program dnia
15.30 Moje książki
16.00 Panorama
16.05 „Broń XX wieku” (7) ser. dok.
16.35 Lato w Polsce
17.05 Moja wiara
17.30 „Pokolenia”
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Oto on - jedyny niepowtarzalny Groucho!” - film dok. prod. USA
20.00 Non stop kolor - mag. sierpień '93
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Duchy w spadku” (1/4) - ser. prad. franc.
22.40 Tom Waits
0.05 Panorama
0.10 Koncert Zbigniewa Karkowskiego
0.45 Zakończenie programu

ŚRODA — 11 sierpnia

program I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Zawód policjant” (9) - ser. krym. prod. USA
13.00—15.15 Jedyńka na niepokoję
13.05 O poezji z...
13.15 „Podróże do świata sztuki” - „Tajlandia” (2)
13.45 Gra muzyka
14.00 Przeszłość - przyszłości
14.35 Księga cudów techniki - początki kina
14.50 Tak jak w kinie
15.05 Reporters
15.15 Kino wakacyjne „Widget” - ser. prod. USA
16.05 Dla dzieci: Teleferie-Krówka
16.50 Muzyczna Jedyńka
17.00 Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy
18.00 „Na wariackich papierach” ser. prod. USA
18.45 Kolej rzeczy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Dwóch na dwóch
20.45 Studio sport
21.45 „Santana” — koncert
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedyńka
23.05 Program publicystyczny
23.45 Gorąca linia
23.55 „Winnie” - film fab. prod. wł.-niem.
1.30 Europejska Noc Jazzowa
2.00 „Ballada o Januszku” ser. TP
2.55 Zakończenie programu

program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Robin Hood”
9.10 Przeboje Dwójki
9.35 „Pokolenia”
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce”
12.00—15.25 przerwa
15.25 Powitanie
15.30 Sport
15.45 Na wizji
16.00 Panorama
16.05 Artysta i jego świat
16.35 Lato w Polsce
17.00 Totolotek
17.05 Skrzydła bliżej marzeń
17.30 „Pokolenia”
17.55 „Opowieści kapitana Misia”
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Monte Cassino” - film dok.
20.10 „Życie zaczyna się po trzydziestce (4) - ser.
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „Sara” (7/8) - ser.
22.30 Teatr Telewizyjny - Fredro raz jeszcze „Trzy po trzy”
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

SŁOWO dla każdego

„Ja jestem chlebem żywota”.
Ewangelia Jana 6, 35.

Chleb, jako podstawowy i niezbędny w pojęciu ludzi wielu kultur nośnik życia. Jezus, jako prawdziwy chleb, jest dawcą żywota. Zapewnia On życie wieczne. Izraelici, chociaż jedli mannę na pustyni, pomierali. Spożywający „chleb żywota” żyć będą na wieki. Na tle poglądów Żydów na temat manny, Jezus ukazał absolutną wartość prawdziwego chleba Bożego. Manna była jedynie doczesnym przetrwaniem.

Jezus zwraca uwagę, że człowiek potrzebuje o wiele wartościowszego pokarmu. Pokarmu, który trwa wiecznie, chleba żywota. Pragnienie naszego ciała zostaje codziennie zaspokojone przez spożywanie posiłków. Ale, co dzieje się z naszą duszą, która również potrzebuje pokarmu i posilenia Bożym Słowem? Jezus naucza, że zaspokojenie potrzeb ciała jest niewystarczające. Również dusza człowieka potrzebuje pokarmu. Ciało jest rzeczą przemijającą, natomiast dusza trwa wiecznie. Zatem, tym bardziej człowiek powinien zabiegać o duchowy pokarm, pokarm żywota wiecznego.

Chleb Boży jest źródłem życia wiecznego. Jest nim Jezus Chrystus, który daje światu żywot. Zabiegajmy o ten Boży pokarm. Jezus chce każdemu człowiekowi dać nowe życie. Życie, które trwa wiecznie. Jeśli chcesz mieć to życie, przyjdź do Jezusa. On jest chlebem żywota wiecznego.

ks. ROMAN KLUZ

OGŁOSZENIA parafialne

PARAFIA św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godzinach 15-12 i 16-17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Porządek nabożeństw w czasie wakacji: w niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 6.30 (godzinki) w tygodniu: 7.00 i 18.00.

Kancelaria czynna w każdy wtorek, czwartek, sobotę w godzinach 9.00-10.00 i 16.00-17.00.

KOŚCIÓŁ Św. MAKSYMILIANA

Msze tylko w niedzielę: 8.00, 10.30.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 8, 15, 22 i 29 sierpnia o godzinie 8.30.

W polu



i w ogrodzie

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

PRAWIE WSZYSTKO O SKUPIE ZBOŻA

Przeprowadziliśmy sondę na temat skupu zboża. Wynika z niej, że nie wszystkie jednostki zajmujące się skupem mają ustalone ceny i warunki skupu.

Elevator PZZ w Ujeździe Górnym aktualnie skupuje pszenicę pospolitą w cenie 220 do 230.000 tys. zł za 1 q, oraz pszenicę wysokoglutenną w cenie 240-250.000 złotych za 1 q w zależności od wilgotności i zanieczyszczenia. Jak nas poinformował kierownik elewatora p. Józef Sidorski, zapłata za dostarczone zboże następuje w 14 dni od dostawy. Telefon do elewatora — 709-322. Informujemy jednocześnie, że żyto skupuje młyn w Bieniowicach oraz magazyn przy ulicy Szczecińskiej w Legnicy.

Kierownik spichlerza w Jaworze p. Ryszard Partyka poinformował nas, że aktualnie skupuje rzepak po 3.200.000 zło-

Z BOLKOWA

Zdecydowano o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w głosowaniu tajnym na terenie sołectw Sady Dolne i Sady Górne, których celem jest ustalenie przynależności tych sołectw do gminy Bolków lub do gminy Stare Bogaczowice. Konsultacja zostanie przeprowadzona w dn. 8.08.93 w godz. 8-16 w lokalu wyborczym w Szkole Podstawowej w Sadach Górnych.

Uchwała Rady upoważnia Zarząd Gm Bolków do powołania składu osobowego komisji d/s konsultacji społecznych w terminie 10 dni od daty wejścia w życie uchwały. Do zadań Komisji należy współdziałanie z Zarządem w celu sprawnego przygotowania i przeprowadzenia konsultacji.

Chciałbym zwrócić uwagę szanownego p. redaktora, że w artykule „Schwejnichenowie w Swinach” dają się zauważyć pewne nieścisłości. Pisze się w nim, że w imieniu mieszkańców ród Swinków przywiał sołtys, p. Jan Safiński. Otóż (...) p. Safiński ma tyle wspólnego z sołectwem, że mamusia ww. kilkanaście lat temu (historia) pełniła funkcję sołtysa (...) Obecny sołtysiem wsi Swiny, o czym p. Freyer nie raczy wiedzieć, jest od wielu lat p. Danuta Kaźmierczak (...)

„wieśniak z Podzamcza”
P.S. Nie jest to złośliwy list, to są realia. Być może doczekam się na łamach gazety małego przedruku z listu.

Z DOBROMIERZA

Intensywnie pracują radni gminy Dobromierz. Po krótkiej przerwie, już 30 lipca br. zebrali się na kolejnej sesji. Tym razem była to sesja wyjazdowa, i odbywała się w Kłaczynie. Podpowiadamy przy okazji, że docierają do nas sygnały naszych Czytelników, domagających się właśnie sesji wyjazdowych. (Ostatnio zapotrzebowanie takie zgłosili np. Czytelnicy z Roztoki).

Nie była to łatwa sesja, choć zapowiadało się, że przebiegnie zgodnie z założeniami. Głównym punktem były wybory nowego przewodniczącego Rady, bowiem, jak pisaliśmy w poprzednim numerze, dotychczasowy przewodniczący p. Ryszard Waszkiewicz wybrany został Wójtem. Zarząd gminy już na początku zgłosił kandydaturę p. Wiesława Kasprzyka. Zapowiadało się, że będzie to jedyny kandydat. Nieoczekiwanie jednak radny p. Józef Komorowski zgłosił kandydaturę p. Dymitra Błaszczaka...

W wyniku tajnego głosowania, stosunkiem głosów 8:7, nowym przewodniczącym wybrany został p. Dymitr Błaszczak. Nie wszyscy radni byli z takiego obrotu sprawy zadowoleni. Już po ogłoszeniu wyników głosowania zgłoszono wotum nieufności dla obecnego Zarządu, a radny p. Wiesław Kasprzyk złożył rezygnację ze stanowiska wicewójta. Postanowiono, że głosowanie nad tymi wnioskami odbędzie się po wakacyjnej przerwie w pracy Rady.

Na tej samej sesji radni przyjęli nową stawkę przeliczeniową jednego kwintala żyta. Przyjęto najniższą propozycję

tych za 1 tonę, oraz pszenicę pospolitą po 2.000.000 złotych za 1 tonę. Ponadto skupuje pszenicę wysokoglutenną po 2,5 mln za tonę, z tym, że aby uzyskać tę cenę, należy dostarczyć pszenicę o wilgotności 14%, 3,0 czystości oraz o zawartości glutenu nie mniej jak 26%. Nie może być ona porażona śniecią! Magazyn czynny jest w dni powszednie i soboty, od godz. 7 do 15. W przypadku potrzeby oraz zwolnienia firmy od popiwku, magazyn będzie czynny również w niedzielę. Pan kierownik zastrzegł się, że powyższe ceny najprawdopodobniej ulegną zmianie. (telefon do magazynu PZZ w Jaworze 70-23-74).

Gminna Spółdzielnia w Jaworze prowadzi skup w Mieszalni Pasz oraz w magazynach w Sokolej, Paszowicach i w Jaworze, przy ul. Chopina. Telefon do GS-u Jawor — 70-24-25. Pszenica pospolita skupowana jest po 2 mln złotych za tonę, pszenica wysokoglutenną po 2,2 mln złotych za tonę, jęczmień ozimy po 1,6 mln złotych za tonę, pszenżyto po 1,8 mln za 1 tonę, oraz jęczmień jary po 1,8 mln za 1 tonę. Cena ostateczna zależy od jakości ziarna. Jak nas poinformował p. Marian Bojanowski, GS płaci za dostarczone zboże od ręki.

Od Prezesa Gminnej Spółdzielni w Męcince uzyskaliśmy informację, że są oni przygotowani do prowadzenia skupu w magazynach w Piotrowicach i Męcince. Magazyny są wybielowane, zdezynfekowane, wagi są świeżo po legalizacji. GS będzie skupował pszenicę pospolitą, jęczmień i żyto. Ceny skupu będą ustalone w najbliższym okresie.

WIEŚĆ GMINNA NIESIE...

z komunikatu GUS-u, tj. 180 tys. zł × 1,25 = 225.000 zł. Kwota ta, pomnożona przez ilość hektarów do opodatkowania, daje całkowity podatek, jaki będzie płacony w II półroczu 1993 r. w gminie Dobromierz.

Niezadowolona z pracy Rady oraz podejmowanych przez radnych decyzji radna p. Halina Kucharek złożyła mandat. Tak więc, jak widać, przepychanek w dobromierskiej Radzie końca nie widać. Być może, po wyborze nowego Zarządu, przy nowych osobach na kluczowych stanowiskach, zapanuje spokój i będzie można z powodzeniem realizować najpilniejsze zadania gminy.

E. MAYER

Z UDANINA

— Postanowiłem skrytykować swoją krowę Krasulę — napisał do nas społeczny korespondent p. Franciszek Śnieg.

Przed 4-5 laty p. Franciszek miał trzy krowy i, jak szczerze wyznał, był z nich zadowolony, chociaż też go oszukiwały, a to na klasie mleka, a to na procentie tłuszczu, ale jeszcze mógł z nimi wytrzymać. Ale teraz czuje się okropnie okradany.

Przed paru laty płacono p. Franciszkowi przeciętnie za litr mleka siedem złotych i 20 groszy. Za jeden litr mleka mógł wówczas kupić trzy litry paliwa do traktora. Dziś musi sprzedawać 4-5 litrów mleka, żeby kupić litr paliwa.

W maju p. Franciszek odstawił 336 litrów mleka, za co otrzymał 554 tys. zł, po 1655 zł za litr. Jak stwierdził, nie opłaci się za te pieniądze nawet doić, nie mówiąc o żywieniu i pielęgnacji krow.

Ta sytuacja zmusiła p. Franciszka do sprzedaży 2 krow i pozostawienia jednej, tej najlepszej. Na początku wszystko układało się po jego myśli. Krasula dawała do 15 maja mleko w pierwszej klasie, ale od 15 maja do końca tego miesiąca — już w klasie III. Pan Franciszek nie posadza Spółdzielni Mleczarskiej w Paszowicach o manipulacje cenowe, raczej jest skłonny winić za to swoją Krasulę; taka to złośliwa bestia, że od pewnego czasu do połowy miesiąca daje mleko w lepszej klasie, a przez resztę miesiąca — w klasie gorszej...

Z MĘCINKI

Sesja Gminnej Rady Narodowej w Męcince zatwierdziła zaproponowany przez Zarząd Gminy model funkcjonowania GOK-u. Pracownicy tej placówki odetchnęli z ulgą. Wreszcie, spokojnie mogą pracować.

Jak zwykle, nie zabrakło społeczników do pomocy w akcji „Lato na wsi” (w programie zajęcia z dziećmi i młodzieżą, gry, konkursy, zabawy). Pani dyrektor pomagają dwie licealistki, które prowadzą zajęcia z dziećmi w pracowni plastycznej: Małgosia Zwierzchowska i Asia Dziasek, natomiast Jarek Witowski organizuje dzieciom dyskoteki. Pracownicy GOK-u pragną akcją objąć wszystkie dzieci w gminie, stąd propozycja, skierowana do radnych, sołtysów, KGW: GOK posiada atrakcyjną ofertę kulturalną i chętnie odwiedzi pozostałe wioski. Prosi o kontakt i pomoc w zorganizowaniu dzieciom zabawy poza Męcinką. Czeka na zaproszenia.

Mimo wielokrotnych prób nie udało się nam uzyskać połączenia telefonicznego z GS-em Mściwojów. Ustaliliśmy, że GS Mściwojów wydzierżawił swój magazyn w Snowidzy firmie prywatnej. Pan Jerzy Rejman, właściciel firmy Roltex poinformował nas, że istotnie, rozpoczął w tym obiekcie działalność, nie rezygnując z posiadanego magazynu w Jastrowcu. Pan Jerzy rozpoczął skup i ustalił następujące ceny: na pszenicę pospolitą — 240.000 złotych za pszenicę o wilgotności 14%, czystości 3,0 oraz 75% wyrównania ziarna. Zapłata za dostarczone zboże następuje w dniu dostawy, lub p. Rejman proponuje wymianę. Towar za towar, bowiem w tej bazie posiada pełny asortyment nawozów fosforowych i azotowych. Telefon do magazynu w Snowidzy: 70-83-76. Magazyn czynny jest w zasadzie w godz. 7-18, z tym, że skup trwa do załatwienia ostatniego rolnika. W późniejszym okresie magazyn w Jastrowcu, oprócz skupu pszenicy, skupować będzie również jęczmień.

O ewentualnych zmianach cen czy warunków skupu będziemy rolników informować na bieżąco.

*
Już od marca trwały przygotowania do przyjęcia obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Kobiety zbierały się w Klubie GOK-u Męcinka wieczorami, cięto i szyto z materiałów kolorowe chorągiewki do ozdobienia wsi i dróg dojazdowych.

Przyjęcie obrazu było bardzo uroczyste i wzruszające. Przybycie obrazu oznajmiły syreny strażackie, następnie delegacje księży, młodzieży, kobiet, strażaków wniosły obraz do kościoła. Mszę św. koncelebrowali księża wywodzący się z Męcinki: Stefan Gudzowski, Leszek Jabłoński, Krzysztof Jakubus.

W następnym dniu obraz przyjęła parafia w Słupie. W trakcie 3 mszy głównych zespół „Chrościczanie” śpiewał pieśni kościelne i maryjne przy akompaniamencie p. Zygmunta Melnera. Będąc w Słupie zachwyciliśmy się stanem kościoła i jego otoczenia. Z rozmów z mieszkańcami wynika, że jest to dzieło dobrego gospodarza parafii, jakim jest ksiądz Gołąb, co zostało potwierdzone przez infułata Wikariusza Generalnego ks. Władysława Bochnaka, który wyliczył zasługi księdza Gołąba. Podkreślił jego wielkie zaangażowanie w remonty kościoła, podziękował w imieniu Biskupa i własnym księżom i społeczeństwu za wspaniałe i godne przyjęcie obrazu.

Majka

Z PASZOWIC

NAWIEDZENIE OBRAZU MATKI BOŻEJ

Wielkim wydarzeniem w życiu parafii i mieszkańców gminy Paszowice było Nawiedzenie Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, jakie miało miejsce w dn. 16-17 lipca br. Takiej uroczystości, tak odświętnie udekorowanych domów, posesji, ulic nie pamiętają najstarsi mieszkańcy Paszowic.

Bezpośrednim przygotowaniem do uroczystości były misje tygodniowe, które przeprowadził wspaniały kaznodzieja o. Bonawentura z zakonu Bernardynów z Krakowa. Na uroczystości powitania Obrazu Jasnogórskiego przybyło ok. 30 kapłanów z okolicznych parafii, jak i z Legnicy, Chojnowa, Jeleniej Góry, Wałbrzycha, oraz Ojciec Kustosz Paulinów z Jasnej Góry.

Na godne przyjęcie obrazu złożył się trud wielu ludzi; był to owoc niespotykanego zaangażowania się wszystkich mieszkańców, członków Rad Sołeckich, całej dużej grupy lektorów, ministrantów. Na wyróżnienie zasługuje Ochotnicza Straż Pożarna z Paszowic, która pod przewodnictwem komendanta p. Andrzeja Kaszuby, J. Sokołowskiego, St. Filipowskiego, bardzo dobrze przygotowała się do podjęcia wszystkich przewidzianych funkcji. W sposób szczególny przygotowano dekoracje wnętrza kościoła, a to za sprawą miejscowego duszpasterza ks. Edwarda Taraszkę, przy wydatnej pomocy p. Elżbiety Domagała, Bożeny Pieniążek, Danuty Piąza, Andrzeja Świątko, Wiktora Krysiaaka.

W przygotowaniu do ceremonii Nawiedzenia bardzo aktywnie włączył się Zarząd Gminy, nauczyciele Szkoły Podstawowej, Policja i Gminny Ośrodek Kultury, który w dzień Nawiedzenia zorganizował nagłośnienie trasy przejścia procesji. Wspaniałą oprawą muzyczną był koncert muzyki poważnej pod kierunkiem p. Tadeusza Wachowskiego, a podczas nocnego Apelu Jasnogórskiego — wystąpienie miejscowego zespołu młodzieżowego z udziałem Ewy Czerw i Dariusza Duszeńki. Na wspólnotowe modlitwy młodzieży i całej parafii przybyła również młodzież z Jeleniej Góry — dzieci wychowanków ks. E. Taraszkę sprzed 30 lat, którzy swoim aktywnym udziałem dali dowód, jak młodzież współczesna angażuje się w sprawy życia religijnego.

Wielkim wyróżnieniem dla parafii był przyjazd ks. biskupa dr. Tadeusza Rybaka wraz z infułatem księdzem dr. Władysławem Bochnakiem, którzy w koncelebrze uroczystej Mszy Świętej zegnali obraz Matki Boskiej Częstochowskiej. Cała uroczystość Nawiedzenia była filmowana i fotografowana. Istnieje możliwość nabycia pamiątkowych zdjęć, jak i kaset wideo (3 godz.).

Duszpasterz Parafii Rzymsko-Katolickiej w Paszowicach ks. Edward Taraszkę za naszym pośrednictwem składa serdeczne podziękowanie wszystkim parafianom i gościom, którzy w jakikolwiek twórczy sposób przyczynili się do godnego przyjęcia, pobytu i pożegnania obrazu Pani Jasnogórskiej w naszej parafii.

ZBIGNIEW KUBICKI

Dziś prezentujemy klub KS Zjednoczenia Bolkaw — Wierzchosławice, który z powodzeniem występował w ubiegłorocznym sezonie piłkarskim w klasie międzyokręgowej.

Prezesem klubu jest p. Bronisław Andrzejewski — burmistrz miasta Bolkowa, wiceprezesami panowie: Stanisław Kaznowski, Mieczysław Haczko, Bogdan Krawczyński i Wiesław Gontarz, sekretarzem p. Zdzisław Niewiadomski a skarbnikiem p. Jan Rusin. Od niedawna trenerem I drużyny jest jaworzanin, p. Henryk Dulik. W kadrze trenera znajdują się następujący piłkarze: Marek Celuch, Przemysław Dygas, Krzysztof Kamiński, Arkadiusz Klimek, Dariusz Maziarz, Dariusz Nowak, Robert Strzelecki, Jacek Żołyński, Krzysztof Frąckowiak, Sylwester Malinowski, Krzysztof Ziajkiewicz, Dariusz Łokaj, Dariusz Gęca, Arkadiusz Kuc, Piotr Kalukowski, Jacek Kowalski, Grzegorz Mieczkowski, Dariusz Stańczak, Jacek Moczek i Remigiusz Waligóra.

Trener Dulik nie ukrywa, że kadra zespołu jest zadowalająca, ale z ilu piłkarzy będzie mógł korzystać, do tej pory nie wiadomo, bowiem kilku zawodników na razie nie podjęło treningów. Celem kierownictwa Zjednoczonych jest utrzymanie się w tej klasie międzyokręgowej, a piłkarze obiecują, że dołożą starań, aby dostarczać mieszkańcom Bolkowa i okolicznych mieszkańcom w nowym sezonie wielu emocji.

Głównym sponsorem drużyny jest Urząd Miasta i Gminy oraz firma prezesa p. Mieczysława Haczko. Pierwsze dwie kolejki spotkań piłkarze Zjednoczonych rozegrają na wyjeździe: 15 sierpnia z Olimpią Kamienna Góra, tydzień później w Brzegu Dolnym z Rokitą, a inauguracja w Bolkowie i prawdziwa uczta piłkarska odbędzie się 29 sierpnia bieżącego roku o godzinie 17.00 z Baryczem Milicz na własnym sta-

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majola

dionie. Życzymy powodzenia w nowym sezonie i awansu do III ligi.

9 sierpnia rozpoczynają przygotowania do nowego sezonu siatkarki Olimpii. Jak nam powiedziała trenerka drugiego zespołu p. Marta Czyczerska, pomimo nie najlepszej kondycji finansowej klubu, 40-osobowa grupa siatkarek przebywać będzie od 15 sierpnia na obozie w Mieroszowie koło Wałbrzycha.

Młodzi jaworzanie zapewne nie pamiętają, że w naszym mieście była sekcja bokserka w klubie OMTUR ZRYW, później — GWARDIA.

Jednym z bokserów tej sekcji, który odwiedził naszą redakcję, był p. Roman Kucharski. Jak nam opowiedział, do Jawora przybył zaraz po wojnie z Warszawy, a na ringu walczył w latach 1948—51 w wadze lekkopółśredniej. Obecnie ma 72 lata, jest na emeryturze, mieszka wraz z żoną Janiną i dwiema córkami, Henią i Marysią, w Paszowicach, Trzecia córka, Jadzia — jak powiedział nasz rozmówca — założyła własną rodzinę.

W naszej rozmowie p. Roman nie ukrywał, że przyjechał nie Ziemię Zachodnią po to, aby tu pracować, być dobrym sportowcem-amatorem i godnie reprezentować nasze miasto i region.

Dział sportowy naszej gazety chętnie wysłucha innych zasłużonych sportowców i zaprezentuje ludzi sportu Jawora i okolic w minionym 45-leciu. Takich ludzi w naszym mieście nie brakuje. Zapraszamy do redakcji.

które użytkowuje kilku mieszkańców.

Zdaniem większości mieszkańców tego rejonu należałoby wrócić do koncepcji przeznaczenia tych ogródków pod budowę garaży, a pozostałą część przeznaczyć na tereny rekreacyjne. (Stały czytelnik).

Od redakcji: a co o tym sądzą kompetentni urzędnicy?

Czekamy na odpowiedź.

— Nareszcie coś drgnęło! — powiedzieli nam kierowcy korzystający codziennie z ulicy Starojaworskiej. Ekipy drogowe rozpoczęły asfaltowanie części jezdni po wykopach gazociągowych. Wielu użytkowników pojazdów i mieszkańców jest z tego powodu bardzo zadowolonych, bowiem zwiększy się przez to bezpieczeństwo na tym ruchliwym odcinku drogi.

Nasi rozmówcy dodali również, że byłoby już całkiem dobrze, gdyby służby drogowe doprowadziły do tego, aby na odcinku, gdzie znajdują się drzewa, mogły się swobodnie wyminąć samochody ciężarowe i autobusy.

Plotki ploteczki...



Otrzymałmy sporo telefonów, aby zainteresować naszych radnych problemem, który możemy mieć na głowie i to wkrótce. Chodzi mianowicie o zlokalizowanie w naszym mieście ośrodka dla azylantów

Podobno czynione są zakusy wojewódzkich urzędników, aby nas z tym ożenić. Niektórzy twierdzą, że dzieje się to za cichą aprobatą naszej władzy.

Jak dotąd, nie udało nam się potwierdzić tych informacji, niemniej jednak dla uspokojenia opinii społecznej oczekujemy na oficjalną wypowiedź miejskich władz na ten temat.

Jak się dowiadujemy, w tych wyborach Bolków nie wystawi żadnego kandydata, swojego mieszkańca. Partie, mające swoje przedstawicielstwa w naszym mieście, tj. PSL, SDRP, „Solidarność”, UPR, SD, po raz kolejny nie potrafiły się dogadać, i znowu będziemy musieli głosować na ludzi spoza Bolkowa.

Wychodzi na to, że nie ma u nas wartościowych ludzi, dobrych działaczy, mądrych polityków?

„Cienko” płać w bolkowskim PKO za waluty. Np. 29.07 za markę płacono 10.000, sprzedawano za 10.600; dolary skupowano po 17.800, sprzedawano po 18.250. Na pocieszenie pozostaje fakt, że kursy w PKO w K. Górze są takie same...

Nasi najlepsi akrobaci: Marek Haczekiewicz, Sławomir Miłoś i Jakub Zaim z klubu Victoria przebywali na obozie kadry narodowej, przygotowując się do Mistrzostw Europy, które w tym roku odbędą się jesienią (październik) w Szwajcarii.

Prezes klubu p. Roman Badarycz mówi, że po ostatnich bardzo dobrych występach na trampolinach krajowych bardzo liczy na czołowe, a nawet medalowe miejsca całej trójki w skokach indywidualnych i synchronicznych na baticie.

Naszym dzielnym sportowcem życzymy powodzenia, a p. prezesowi i działaczom znalezienia sponsorów, ażeby nasi mistrzowie mogli zawsze startować w najważniejszych imprezach, krajowych i zagranicznych.

Sporą dawkę treningów i meczów kontrolnych zaaplikował swoim podopiecznym trener naszych trzecioligowców p. Mieczysław Bieniśiewicz. W minionym tygodniu piłkarze spotkali się kolejno z Bielawianką u siebie (1:1, bramkę zdobył Krzysztof Ziemia; ten sam zawodnik nie wykorzystał rzutu karnego), z beniaminkiem Polonia Wrocław (na wyjeździe 2:1; bramki: Krzysztof Ziemia i Marek Nieć). W sobotę, ostatniego dnia lipca pokonali u siebie 3:1 Piasta Nowa Ruda prezentując, zwłaszcza do przerwy, grę na dobrym poziomie. Bramki dla zwycięzcy zdobyli: Aleksander Ilcz, Hubert Grudziński i Sebastian Sudelski. Jedyna bramka dla go-

Donieśli nam mieszkańcy osiedla przy ul. Cukrowniczej, że choć są mieszkańcami miasta, to czują się jak niechciane dziecko. Dzieje się tak — powiedzieli nasi rozmówcy, że nie ma jak wezwać tu Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarną czy też radiowóz policyjny, ponieważ jedyny aparat telefoniczny (wrzutowy) od kilku miesięcy jest zdewastowany i nieczynny, a najbliższy telefon znajduje się dopiero na terenie Cukrowni.

Mieszkańcy przyznają, że spowodowali to chuligani, ale nie ukrywają, że częstsze wizyty pana dzielnicowego mogłyby zapobiec takim i podobnym aktom wandalizmu. Wielu mieszkających tam ludzi ma konkretną propozycję, aby nieszczerą budkę przenieść w głąb osiedla, vis a vis kiosku Jaworskiego Ośrodka Kultury, co w znacznym stopniu chroniłoby ten jedyny telefon. Mieszkańcy z „księżycowego osiedla” — jak się nazywali — mają nadzieję, że władze miejskiej telekomunikacji przed zbliżającymi się wyborami coś zrobią dla dobra mieszkających na tym zapomnianym osiedlu ludzi.

Jeden ze znanych jaworskich piłkarzy, obecnie trener, w marcu br. przypomniał kierownictwu klubu, że właśnie minęło 25 lat od chwili, kiedy związał się z tym klubem. Chciał to godnie uczcić ale, niesety, do tej pory nie otrzymał odpowiedzi, ilu może zaprosić kolegów i przyjaciół.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych dowiedzieliśmy się, że wszystko się ułoży i stosowna biba się odbędzie. Jak nie w najbliższym czasie to w tej pięciolatce na pewno.

Wielu ludzi odwiedza naszą redakcję skarżąc się na niektórych radnych, że się „wypalili”. Kiedyś to nawet obiecywali i z reguły coś robili dla miasta i jego mieszkańców. Obecnie tylko niektórym chce się „chcieć”, pozostali zaś nic nie obiecują, ale i nic nie robią.

Czy tak jest naprawdę? Chyba nie jest aż tak źle, i jak minie sezon ogórkowy, sytuacja na pewno się zmieni.

ZARZĄD GMINY MŚCIWOJÓW

ogłasza publiczny przetarg ustny
NA SPRZEDAŻ BUDYNKU MIESZKALNEGO
JEDNORODZINNEGO, DWUKONDYGNACYJNEGO W TARGOSZYNI
POD NR 61, WRAZ Z DZIAŁKĄ NR 322 O POW. 300 m²
Cena wywoławcza oferowanej do sprzedaży nieruchomości wynosi 82 184 000 złotych (słownie: osiemdziesiąt dwa miliony sto osiemdziesiąt cztery tysiące złotych).
Przetarg odbędzie się w budynku Urzędu Gminy Mściwojów w sali narad w dniu 17 sierpnia 1993 roku o godzinie 13.00.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 procent ceny wywoławczej w kasie Urzędu Gminy Mściwojów najpóźniej w dniu przetargu.
W przetargu mogą brać udział osoby prawne i osoby fizyczne posiadające obywatelstwo polskie.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Mściwojów lub telefonicznie pod numerem telefonu 70-85-22 lub 70-85-23.
Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienia.
321r-93

ści padła po strzale napastnika Piasta i przypadkowym odbiciu piłki od pleców Marka Niecia.

Z nowych piłkarzy coraz lepiej w zespole poczynają sobie: Marek Rajnert; Michał Lizak z Karkonoszy Jelenia Góra, obecnie odbywający służbę wojskową w Strzegomiu; Dariusz Brzyk oraz Wojtek Zbróg i Olek Olanin. Trener poinformował nas, że przed rozpoczęciem meczu w ligowych jego piłkarze rozegrają jeszcze 2 mecze: w środę, 4 sierpnia, godzina 17.00, z beniaminkiem III ligi Zjednoczonymi Zarów i w niedzielę, 8 sierpnia, o godzinie 17.00, od dawna zapowiadany, z reprezentacją powiatu jaworskiego.

Przypominamy, że całkowity dochód z tego meczu przeznaczony będzie na pomoc dla Domu Małego Dziecka w naszym mieście. Organizatorzy ustalili, że cena biletu wyniesie tylko 3 tysiące złotych i liczą, że trybuny będą wypełnione.

W kolejnym meczu kontrolnym piłkarze Zjednoczonych Bolków-Wierzchosławice przegrali w Wałbrzychu z KP Wałbrzych 0:4 (0:0).

W czasie meczu kontuzji doznał najlepszy strzelec bolkowskiego zespołu Dariusz Maziarz. Z braku zawodników na ławce rezerwowych do gry musiał wejść trener zespołu p. Henryk Dulik. Ale w Bolkowie nie załamują rąk i wszyscy zainteresowani piłką wierzą, że nie powinno być źle w rozgrywkach klasy międzyokręgowej już za niespełna 2 tygodnie.

Tomasz Kaszuba — kolarz z Bolkowa, obecnie odbywający służbę wojskową w warszawskiej Legii, wystartuje w Międzynarodowym Wyścigu dookoła Słowacji. Bolkowianie po cichu liczą na miłą niespodziankę ze strony tego ambitnego sportowca.

KRONIKA POLICYJNO-SADOWA

7.06 br. w nocy zostali zatrzymani dwaj mężczyźni, poruszający się samochodem ZUK, na którym przewożone było bydło, skradzione z pastwisk z okolic Róchowic. Sprawcom udowodniono także inne kradzieże na terenie miasta i gminy Bolków. Prokurator Rejonowy w Kamiennej Górze zastosował wobec nich tymczasowe aresztowanie.

7.06 br. trzech mieszkańcy Bolkowa, po zakończonej dyskotekce, bez wiedzy właściciela wzięli samochód Nysa, którym zamierzali udać się do Kwietnik na zabawę. W Pogwizdowie ulegli wypadkowi drogowemu. Kierowca, który był zatrudniony przez właściciela Nysy, zbiegł z miejsca wypadku. Sprawę o krótkotrwałe użycie pojazdu prowadzi KP Bolków.

15.06 br. na terenie Wierzchosławic nieletni, kierujący motocyklem Romet zjechał na pobocze drogi i potrafił piesza, a następnie zbiegł z miejsca wypadku. Sprawę rozpatrzy Wydział Nieletnich Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze.

21.06 br. nad ranem Policja i Straż Pożarna zostały powiadomione o pożarze budynku mieszkalnego w Bolkowie. Podjęta natychmiast akcja gaśnicza pozwoliła na opanowanie ognia. Straty szacuje się na ok. 30 mln zł. Po zakończonej akcji gaśniczej w mieszkaniu ujawniono zwęglone zwłoki właściciela. Śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Rejonowa w Kamiennej Górze.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam tanio gospodarstwo 17 ha, duże zabudowania. Pomocne 108, telefon 70-98-93. 627d-93

Listy sygnały opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE CZYTELNIKÓW

Od dłuższego czasu obserwuję w mieście auto z zagranicznymi adresami i ogromnymi nazwami firm — na rejestracji jaworskiej. Nie reklamują, ale właściciele nie mają chęci na zamalowanie, przecież nie swoich, reklam. Czy nie możnaby w trakcie rejestracji żądać „spolszczenia” aut?

W numerze 29 „GJ” zwracaliście się o osąd nad wypowiedzią p. Tadeusza S. w sprawie wyborów Miss Jawora. Na pewno to przyciąga mieszkańców, ale, naszym zdaniem, cenniejszą inicjatywą były Biesiady Literackie, na które brakło środków, a o których mówiono nie tylko w mieście.

Jesteśmy za wyborem „Miss Jawora”, bo ludziom „igrzysk” i „chleba” potrzeba. Bylibyśmy jednak za tym, aby piękne dziewczyny przeznaczyły swoje nagrody dla ubogich, nie mających wakacji dzieci, a zadowolili się fotkami i tytułem ogłoszonym w Waszej poczytnej gazecie. W tej części popieramy p. Tadeusza. (3 stałych Czytelników).

Krzaki na rogu ul. Przyjaciół Żołnierza i Szpitalnej zajmujące połowę chodnika, zostały wycięte. Dziękujemy.

Oj mocno mocno zdenerwowali się niektórzy właściciele sklepów spożywczych po notacie w „GJ” w „Listach, sygnałach...” o braku maszyn do krojenia wędlin, na życzenie klienta. Przypuszczam sklep „Maxim” p. Bieleckiej w Rynku oraz sklep garmazeryjny p. Joanny Ciesielskiej przy ul. Legnickiej. Takowe maszyny posiadają i, na życzenie klienta, kroją każdą wędlinę.

Droga redakcjo, zeszłego roku mieszkańcy ul. Kopernika skierowali pismo do Urzędu Miasta w sprawie uporządkowania zaplecza budynku (nr 8). Na zapleczu tej posesji znajdują się ogródki przydomowe,

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48
fax 70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada